
NR. 4 • MAI 2016 • 67. ÅRGANG

I
N
N
H
O
L
D

Side
Underlig rettergang 210
17. mai 212
Kommunalsjef 216
Dølen 218
Turlag 230
Nasjonalsangen 234
24Hours 238
Kammermusikk 240
Kerly 245

Side
Lærerrollen 253
Ordføreren 257
Min salme 260
New York 264
Den smale sti 270
Luther 273
Salmekveld 276
Stabstur 280
Glimt 282



210 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 211NUMMER 4 – MAI 2016

Av Bjarne Gjuvsland

Det er Herren som innbyder syndere på 
denne måten til en i sannhet underlig 
rettssak. For hva er det vi er vitne til? Jo, 
dommeren påkaller den skyldige med et 
innbydende «kom», og idet den skyldi-
ge kommer, og før rettssaken riktig har 
begynt, har den skyldige fått rett og er 
blitt ikledd en skinnende hvit kledning, 
som er Kristi rettferdighet, den han vant 
oss ved sitt rettferdige og fullkomne liv 
og ved sin blodige død på Golgata. 
 Det er ingen tvil om skyldspørsmålet. 
Den skyldige er virkelig skyldig. Vi kan 
referere noen av de mange anklage-
punktene: Du 
-«har syndet og står uten ære for Gud» 
Rom 3.23 
-«har bare trettet meg med dine synder 
og voldt meg møye med dine misgjer-
ninger» Jes. 43.24.
- «Fra menneskehjertet», altså fra ditt 
hjerte, «er det de onde tankene kommer: 
utukt, tyveri, mord, hor, griskhet, ond-
skap, svik, utskeielser, ondt øye, spott, 
hovmod, uforstand» Mark 7.21-22. 
 Men det er heller ingen tvil om utfallet 
av rettssaken, for den som kommer på 
Herrens innbydelse: Han og hun blir er-
klært rettferdige i samme øyeblikk som 
de kommer, og står nå skinnende rene 
og rettferdige og hellige for Gud i Jesus 
Kristus. Så vanskelig det enn kan være 
å hvile i dette når ”synden gjør ve” og 
”og kjenslene blide vert svarte som natt 
”, så er det likevel dette det ene som gjel-

der og holder i liv og død: Han døde for 
meg. Så vil vi vitne med Ludvig Hope: 
”Lat Jesus vera nok for deg. For Gud er 
Han nok for deg.”
 ”Og en av de eldste tok til orde og sa 
til meg: Disse som er kledd i de lange 
hvite kjortler- hvem er de? Og hvor er 
de kommet fra? Jeg sa til ham: Herre, du 
vet det !Og han sa til meg: Dette er de 
som kommer ut av den store trengsel, 
og de har tvettet sine kjortler og gjort 
dem hvite i Lammets blod. Derfor er de 
for Guds trone —” Joh. Åp. 7.13-15

 ”Å , at jeg kunne min Jesus prise, som 
jeg av hjerte dog så gjerne vil”

En underlig rettergang
«Kom og la oss gå i rette med hverandre, sier Herren. Om deres synder er 
som purpur, skal de bli hvite som snø, om de er røde som skarlagen, skal de 
bli som den hvite ull». 
Jes. 1.18

Bjarne Gjuvsland bor på Akkerhaugen 
og er daglig leder ved Norsjø Ung-
domssenter. 

Sommer på

Knattholmen

Norges KFUK-KFUM
Vestfold og Telemark krets 
Natholmen 20
3233 Sandefjord
Telefon: 33 48 31 30
Epost: vestfoldogtelemark@kfuk-kfum.no
Hjemmeside: www.knattholmen.no 

Våre barneleirer: 

Knøttenatt

fra 5 - 9 år 

4.-5. juni

Pris: 
570,- for barn  

620,- for voksne 

Påmeldingsfrist: 
23. mai (bindende) 

Påmelding: 
www.knattholmen.noPåmelding: www.knattholmen.no

TRIA Junior

Pris: 1 400,- for medlemmer 
1 800.- for ikke-medlemmer 

Påmeldingsfrist: 
6. juni (bindende)

fra 8 - 10 år 

20.-23. juni

fra 11 - 13 år 
8. - 13. august

TRIA

Pris: 1 600,- for medlemmer 
2 000.- for ikke-medlemmer 

Påmeldingsfrist: 
25. juli (bindende) 

Påmelding: 
www.knattholmen.no

For øvrige familie- og voksenleirer se våre hjemmesider: 

www.knattholmen.no
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17. mai på Sunds

Det blir tradisjonell feiring av  
nasjonaldagen i frå kl. 15.00.
 
Velkommen!
Arr: Sunds Bygdelag.

17. mai på Stranna

Kl. 13.00 - Dørene åpnes, velkommen!
Salg av lapskaus fra Årnes kafeteria, 
pølser, kaker, kaffe og brus. Gratis is 
til barna! Leker for barn og voksne.
Skytekonkurranse m/luftgevær.
Premiering til alle barn og noen flinke 
voksne.

Kl. 16.00 Slutt
Stranna Vel ønsker alle hjertelig velkommen!

17. mai på Gvarv

Når programmet på Sauherad barne- og 
ungdomsskole er ferdig blir det meir 
familiefest med leiker og natursti, kaker, 
is og mat.

17. mai på Hjuksebø

Hjuksebø Grendehus kl. 12.00
Velkommen til trivelig lag på Hjuksebø 
for store og små.
Åpen kafe og leker for barna.

Hjuksebø Vel og I.L. Ståle ønsker alle 
hjertelig velkomne!

17. mai på Akkerhaugen

Kl. 08:00 Flaggheising 
Kl. 13:00 Leker og matservering 
Kl. 14:30   Fotballkamp mellom  

foreldre og barn
Kl. 15:00   Kulturprogram, premie-

utdeling og loddtrekning 
Kl. 15:30   Program slutt. 

17. mai på Klevar skule

* Vi starter kl 17.00 Velkommen
 Hesteskokasting, natursti, utdeling av 

is til barna, fiskedam og leiker.
* Servering
* Premieutdeling + loddsalg og  

trekning.
* ca kl 21- vi avslutter.

17. mai 2016 17. mai i Nes kyrkje

Kl. 08.30 - 17. mai-gudstjeneste.

Seniorprest Leif Raustøl er liturg og 
predikant. Kantor Bruno Hageman
Takkoffer til vennskapsmenigheten ni 
Viljandi i Estland.
Etter gudstjenesten blir det lagt ned 
blomster på minnesteinen for de falne i 
2. verdenskrig.

17. mai på  
Sauherad Barne- og Ungdomsskole

Kl. 09.30  Oppstilling barnetog/folke-
tog 

Kl. 10.00  Barnetog/folketog
Rute: Riksvegen ned forbi Bygde-

heimen, ned Skrivarfeltet, 
bort Holmenvegen, forbi Fu-
ruheim og Furumo (her stop-
per vi og synger Ja vi elsker), 

runder opp ved det gamle 
hotellet, gjennom Gamlegata, 
opp Erik Werenskiolds veg og 
tilbake til samfunnshuset. 

Kl. 11.15  Tale for dagen ved Tone-Sis-
sel Kise, Telemark Røde Kors 

Kl. 11.30  Kiosk/kafé. Gratis is til alle 
barn.

Kl. 11.45  Kulturprogram i Gvarv Sam-
funnshus

Kl. 12.15 Leiker for barna ute

17. mai på Hørte Grendehus

Kl. 13.00 Dørene åpner 
Salg av lapskaus, brus, kaffe 
og kaker

Kl.13.30 Kiosken åpner 
Salg av is, pølser, brus og 
kaffe

Kl. 13.45 Leikene starter
Kl. 15.15 Leikene slutter
Kl. 15.30 Premieutdeling

Ca. kl. 16.00  Slutt
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

Fjellheimen møtte dei omlag 100 del-
takarane på 17. mai-turen til Gaus-
tatoppen med vind frå nordvest, 
snøføyke og att-blåst bilveg mellom 
Flistjønnskaret og Stavsro, der fram-
møtestaden var. Medan sola skein frå 
ein knallblå mai-himmel og skyene 
dreiv rundt toppen, la skitoget, med 
turleiar Jon Ingebretsen i spissen, i 
veg med hurrarop og vaiande flagg, 
og til vakre trompettonar av Mildrid 
Wastling frå Gvarv i Sauherad.
 Motvinden svidde i kjakene og 
skiføret var hardt og skarete i mai-
kulda, slik at det beste var å halde 
på i jamn fart mot toppen, som etter 
kvart låg meir og meir bada i vår-
sola. Nysnøføret blei betre, tempera-
turen steig og vinden løya til nærare 
toppen ein kom, med dei norske 
flagga vaiande opp frå ryggsekken. 
 Da ski-toget skulle posere den 
siste biten opp mot Gaustahytta, 

fanga opp av NRK si kameralinse 
og mikrofon for direktesendt TV, 
var stemninga på topp i turgjengen. 
Og stemninga blei ikkje mindre når 
vertinne Vilde varta opp med 17. 
mai-kake, vaflar og kaffi inne i den 
varme hytta. Og enda meire 17. mai-
stemning blei det da trompettonane 
ljoma i fjellheimen, og når leikane 
med sekkeløp, potetløp og styltegå-
ing gjekk av stabelen for fyrste gong 
på Telemarks tak.
 Å feire nasjonaldagen vår i snø-
kvitt maifjell er noko heilt spesielt 
og symbolsk, når ein veit at det mes-
te av landet vårt er fjell, og serleg på 
Gaustatoppen, der ein ser ein sjette-
part av fedrelandet.

PLANEN OG MÅLET ER Å GJEN-
TA SUKSESSEN FRÅ FRILUFTSLI-
VETS ÅR I FJOR OGSÅ I ÅR, MED 
ELLER UTAN NRK-DEKNING:

17. mai på Gaustatoppen
– på ny ein suksess!

BØ I TELEMARK

15 sentrumsnære leiligheter 
med livsløpstandard

9 solgt!
Innflytting

i juli!

Ta kontakt med Anita Ramtoft.
T: 99 52 46 78 / 
E: anita.ramtoft@aktiv.no
Aktiv Eiendomsmegling Bø

Prisant.:  kr. 956.000-999.800,-
Adresse: Gamleveg 37
Fellesgjeld: Fra kr. 1.434.000 til 
 kr. 1.499.700,-
Totalt: Fra kr. 2.390.000,- til 
 kr. 2.499.500,-
Felleskost.: Fra kr. 7.053-7.571,-/ mnd.
Bra/P-rom fra: 63-77m2/57,8-71,4m2

Leiligheter i Bø sentrum med 
høy standard med bl.a. vannbåren 
varme i gulv, varierte planløsninger, heis 
og parkering i kjeller. 
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VALDRES
EIENDOMSKONTOR AS
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Anne Sønstebø bor på Kongsberg, men 
dialekten avslører henne. Hun kom-
mer fra Tessungdalen i Tinn. Der ble 
hun født, der vokste hun opp, og der 
gikk hun på barneskolen. Ungdoms-
skole gikk hun i Atrå, og videregående 
skole ble gjennomført på Rjukan. Så ble 
det lærerskole på Akkerhaugen. – Etter 
lærerskolen var jeg hjemme med barn i 
noen år. Men jeg hadde en del småjob-
ber. Jeg var blant annet dagmamma, og 
jeg jobbet som renholder i en barnehage. 
Jeg er glad for den perioden, den ga meg 
viktige erfaringer.
 -Jeg var lærer i noen år fram til 1990. 
Da ble jeg pedagogisk sekretær på sko-
lekontoret på Kongsberg. Det var jeg i 
9 år, og i enkelte perioder fungerte jeg 
som skolesjef i kommunen. I 1999 star-
tet jeg som skolesjef i Øvre Eiker kom-
mune, med kontor på Hokksund. Nok 
så fort ble kommuneadministrasjonen 
om-organisert, og jeg ble Kommunalsjef 
for stab og støtte. Ved neste omorgani-
sering, da fire kommunalsjefer skulle 
bli til to, ble jeg kommunalsjef for alt fra 
vugge til grav. 
 -I 2008 fikk jeg ett års permisjon fra 
Øvre-Eiker for å jobbe i Notodden kom-
mune. Da rådmannen på Notodden 
sluttet rett etter at jeg begynte i min 

jobb, ble jeg spurt om å være konstituert 
rådmann, - til en ny var på plass. Men 
jeg kunne bare gå inn i den stillingen 
dersom jeg var fast tilsatt i kommunen, 
og så jeg opp jobben i Øvre Eiker. Jeg 
fungerte som rådmann i ett år, og gikk 
så over i en nyopprettet stilling som as-
sisterende rådmann. 
 -Etter mange år med stort press, både 
i jobbsituasjon og på hjemmebane, valg-
te jeg å hoppe av. Jeg hadde behov for 
en pause, og bestemte meg for å ta ett 
år fri. Året varte bare 6 måneder, smiler 
Anne, - da gikk jeg inn i et lærervikariat 
på Kongsberg. Høsten 2011 startet jeg 
som NAV-leder i Tinn. Jeg hadde en 
gammel mor i Tessungdalen, og hen-
nes største ønske var å få bo sine siste 
år hjemme. Med jobb i Tinn kunne jeg 
greie å møte hennes ønsker, og det er jeg 
glad for.
 -Jeg lærte mye av å jobbe i NAV, men 
jeg ønsket meg tilbake til kommunen. 
Det er den jeg kan aller best. Så da mu-
ligheten bød seg i Sauherad var det fris-
tende!
 Etter en god måned i jobben som 
Kommunalsjef i Sauherad er Anne Søn-
stebø fortsatt i «bli kjent-land». –Jeg vil 
ut til mine ledere der de er, for å se hva 
de driver med. Det tror jeg gir meg en 

Ny kommunalsjef er på plass

-Alle barn skal bli sett og hilst på!
Anne Sønstebø startet i slutten av februar som Kommunalsjef for oppvekst, 
kultur og integrering i Sauherad kommune. Det betyr at hun er øverste sjef 
for barnehage, skole, PPT, barnevern, kultur og TIK (Integrering og Kompe-
tanse). Et stort område! 
 - For tiden er jeg inne i et «bli kjent-land», sier kommunalsjefen. Helsing 
møtte henne en hektisk formiddag på et kontor midt inne på en byggeplass. 
For tiden er det store ombygginger på kommunehuset på Akkerhaugen, sam-
tidig som de tilsatte skal gjøre sine vanlige oppgaver.

langt bedre forståelse enn om jeg innkal-
te dem til møter på mitt kontor. Jeg tror 
det er viktig å bli godt kjent med dem 
man skal jobbe sammen med, det er en 
god bakgrunn for å kunne tenke lange 
tanker sammen. 
 -Jeg tror jeg har en genuin interesse for 
enkelt-mennesker. Alle barn skal bli sett 
og hilst på! Det er mye å vinne på at alle 
bryr seg om at alle har det bra. Det hand-
ler både om trivsel og om samfunnsøko-
nomi. Vi må jobbe forebyggende på en 
slik måte at ingen faller utenfor og blir ta-
pere. Og med tanke på integrering: snak-
ker vi om oss og dem? Eller tar vi inn 
over oss at alle som er bosatt i bygda er 
en del av det store vi? Det er viktig med 
bevissthet om hvordan vi snakker. 
 -Vi må dreie innsatsen fra repara-
sjon til forebygging, sier kommunalsjef 
Anne.. - Det gjelder på alle felt, både 
inne helse, barnevern og PPT, og i bar-
nehager og på skole. Her kommer jo 
også kulturen inn. Kan vi redd en eneste 
gjennom forebygging, så er det meget 
viktig og bra for den ene. Statistikken 
på dette området er dessverre ikke så 
god. Vi må ta inn over oss hvor viktig 
de første årene er i et menneskes liv. Det 
er ikke alltid så lett å være foreldre, vi 
må være opptatt å gi hjelp og støtte på et 
tidlig tidspunkt. 
 -Jeg er glad for at vi har kommet i 
gang med å etablere et Ungdomsråd i 
kommunen. Sammen med ordføreren 
har jeg vært på skolebussene for å dele 
ut informasjon til ungdom. Sammen 
med Fylkesmannen har vi spurt alle 10. 
klassingene om hva som skal til for at de 
skal bli i bygda, eller eventuelt komme 
til bake etter utdannelse andre steder. Vi 
har møtt mange unge på kort tid, og det 
er ungdom som gir et svært positivt inn-
trykk! 
 -Det alle de unge sier er at prioritet 
nummer én, er å få bygd ny skole. Mye 

av grunnlagsarbeidet er gjort, nå går vi 
over i en periode med å løse mer kon-
krete oppgaver. 
 -Jeg er nok av dem som er født med 
ski på beina, og jeg tenker kanskje at jeg 
kommer til å gå ut av verden også med 
skia på. Jeg er veldig glad i fjellet, og går 
mye på ski, - både bortover og nedover. 
Og så har jeg nettopp blitt bestemor, det 
skjedde i januar! Det er stas, sier hun 
med strålende øyne. Vi tror henne. 
 Kommunalsjefen omtaler seg som 
sportsidiot. –Men av alle kulturuttrykk 
er det nok musikken jeg setter aller høy-
est. Jeg er særlig glad i sang. Det er vik-
tig at vi som kommune legger til rette 
for å ta vare på kulturen, ikke bare som 
en museumsgjenstand, men som noe vi 
knytter til nåtid og framtid. Historie og 
kultur er grunnlaget når vi skal se fram-
over. Sauherad er en liten kommune, 
men du verden så mye kultur det er her!

-is-

Anne Sønstebø er nytilsatt kommunal-
sjef i Sauherad kommune.



218 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 219NUMMER 4 – MAI 2016

Frå Dølen 
Mars

(25. april 1922)
No er det mars åt kjære ”Døl” med gjenteskrik

og herrebrøl. Høyr katter ogso remjar med, - Jorterande
av kjærlighet.

Sjå soli den som før var matt, ho tek 
no til å stråle bjart. Og marki som var gøymd av sno, 

ho (lek no til å vara) barast til kvar dagen no.

Difor er fuglen ogso kry og kvitrar 
mot ein vår på ny. Alt elskar segjer det seg sjøl, 

i mars stend høgast kjære ”Døl”.

Til deg
(april 1922)

Eg gjeng her so sår og hugtung, og all
ting er grått og svart, - for meg er det ingi gleda

det er berre myrk natt.

Ein gong var det ljost å liva, det
var berre lått og song, då såg eg den vene guten

og livet var ljost med ein gong.

Eg minnest den vene kvelden,
me møttest i skogens fred, - Ein gullglans låg yver

fjelli, der soli so smått gjekk ned.

Då såg eg tvo blanke augo, som stirde
so lengtande ut, - då vart eg so glad som fuglen og gløymde

all sorg og sut.

Då kvad du dei gamle songar um kjempur
og kjærleik stor. Nei, aldri eg gløymer den

tonen, han radt inn til hjarta for.

Og langt der burte låg fjelli og
lyste so underleg blått, dit skulde me ein gong vinna

til ”Soria Moria slott”

Me møttest nok fleire kveldar,
der uppe ved skogens fred, og møtest nok ein atter,

men ikkje fyr sol går ned.

Til draumeslottet me kom kje, - du
gjekk nok (ein annan) din eigen veg, du for på ein

annor marken, - eg fekk ikkje takk av deg.

Gjentetankar 
(1. april 1923)

1. 
No lenge hev eg lengta, ja i nesten all
mi tid. Kor lenge skal eg venta før du

til meg vil fri.
Eg elskar deg so høgt, å kann du ikkje

svara, so sorgi mi vert sløkt.
2

Men høyr no kva eg bed deg, min
eigen kjære gut. Pass på at du vert med

meg, kvar gong når eg gjeng ut. 
Eg elskar o.s.v.

3
Men vel me må oss passe, so ingen oss 

fær sjå. For når det vert ei masse, me ingen
fred kan få. 

Eg elskar deg o.s.v.
4

Aa når me vert åleine, eg veit meg inga
råd. Me tenkjer på det same, men ingen 

fram det får. 
Eg elskar deg o.s.v.

5
No vil eg ta meg saman, og setja han 

på glid. For elles er det fårleg, eg peparmøy 
kan bli. 

Eg elskar deg so høgt, å kann du 
ikkje svara, so sorgi mi vert sløkt.

Frå ei halvgamal gjente.

Mitt ideal av ein mann!
(13. mai 1923)

Når eg so stutt som råd er, skal greida 
ut mitt ideal av ei mann, so vil eg kort og 
godt segja ein vanleg mann. Men for å 
gjeva «Dølen» litt bladmat skal eg gjer-
ne saumfara emnet ein grand. Utsynet 
er eg ikkje so nøgje med, ja, det vil se-
gja han må da sjå nokolunde folkeleg ut 
i andletet, me ikkje alt for stor nase eller 
munn. Fleinskallute må han heller ikkje 
vera. So må han ikkje ha myse hår, med 
sving i som keisar Wilhelm. Skulde han 
anlegge slikt, kom eg til å svi dei av han.
 So må han ikkje vera pukkelrygga, 

men bein som eit ljos, og han må kor-
kje vera hjulbeina eller kalvbeina. Slett 
ikkje det siste, for då fekk eg formykje 
arbeid med å bøte broki hans på knei. 
So må han ikkje vera altfor tjukk og pos-
sen, med stortingsmaga og ein tvo, tri 
hokusælar, men heller ikkje so turr og 
spinkel at ein kann blåse han i koll. Hel-
ler ikkje altfor låg og liten av vekst, elles 
kome det gamle ordtøke til å høve so 
altfor godt. «Det finnst kje større skam 
enn altfor stor kjerring, og ein liten vo-
ren mann”. Nokolunde vel klædd laut 
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han vera, ja ikkje slik han var halden 
for å vera ein modejournal heller, men 
eg hadde likt det kleint um folk trudde at 
han hadde ervt hatten etter bestefar sin, 
eller at klædi hans var umattsydd etter 
den konformationskjolen som mor hans 
brukte. For alt i verdi måtte han ikkje fara 
med gauking eller drikka seg full, for eg 
kunde visst ikkje halda av ein mann som 
kom heim full, og slengde borni burt i 
den eine kråi, hatten i den andre, meg 
i den tridje, og tok sengja sjølv åleine. 
Røykja kunde han kanskje gjera ender 
og gong, men å røykje pipe eller siga-
rett, når me var på eit målmøte, eller ein 
fest, nei ikkje um han var ein prins, ville 
eg tola slikt.
 Gretten måtte han ikkje vera. Eg 
kann ikkje tola folk som skjenner berre 
fordi dei hev funne eit hår i maten, eller 
hev fenge salt i kaffien i staden for suk-
ker. Slikt småting burde ein sjå gjenom 
fingrane med tykkjer eg. Nei han måtte 

fram for alt ha eit godt tolmod, og so 
måtte han vera overberande og god av 
seg. Ja ikkje slik at han var ein godfjått 
heller sjølvsagt. Han laut vera sopass 
kar at han julte upp deim som gjorde 
honom til meins. Men noko slåst kjempe 
fekk han ikkje vera - huff, neida. Og so 
måtte han vera snild, og gjera alt eg bad 
homom um. Framfor alt må han ikkje 
knote «riks». Skulde han ta på med slikt 
var det grunn nok til offentleg skilsmål. 
Ei god innkoma måtte han ha, helst som 
gardbrukar.
 Handverkarar og handelsmennar er 
so vidfarande av seg, eg laut vera for-
mykje heime åleine, og skulemeistrane 
er meste altfor skikkelege tykkjer eg. 
Nei ein bondemann vilde høva best, 
men ikkje alt for simpel. Han måtte vera 
sopass kar at han hadde andre å kom-
andere enn meg. Fekk eg ein slik mann 
skulde du sjå eg vart kjerring som sa sju.
Sara.

Utvalgte godbiter fra foreningsbladet DØLEN fra Sjodar i Sunds, 
valgt ut av Olav Klever.

Søndag 12. juni 2016
AVSKJED MED LEIF

Leif Raustøl har vært prest i den norske 
Kirke gjennom hele sitt voksne liv, både 
langt sør i Norge og langt nord. Nå blir 
han pensjonist. 

Det markeres med gudstjeneste i Sauherad 
kirke kl. 11.00. Der skal sokneprest  
Anne-Inger Lunner være liturg,  
og Leif Raustøl skal preke.
Etter gudstjenesten blir det kirkekaffe på 
Nes menighetshus.

Nyere forskning
I Helsing i februar hadde vi et bilde av Gvarv og Gunheim misjonsforening. 
Vi hadde ikke alle navn, og ikke alle navn vi hadde var korrekte. Flere gode 
innspill gjør at vi nå tror at vi har riktige navn på riktige personer.
 Vi har også fått en kvalifisert gjetting på at bildet er tatt utenfor huset til 
Margit og Olav Uvås rundt 1960.
 Men hvem er barnet som står foran?

Bak fra venstre: Ragn-
hild Bergan, Brita Øye 
(delvis skjult), Mari 
Østtveit, Sigrid Simon-
sen, Kamilla Kolberg, 
Anlaug Gunheim og 
Anne Kåsa.
Foran: Gudrun Paulsen 
Østtveit, Margit Uvås, 
Signe Brekke, Hilleborg 
Søvde, Dagmar Øst-
tveit, Gunda Gunder-
sen Nordlund og Inga 
Ingvaldsen.
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Å vere fadder for eit barn er ei opp-
gåve som ikkje vert avslutta når 
dåpshandlinga er over, for mange 
betyr det livsvarige band. Som fad-
der lover ein å bidra til at barnet skal 
lære om den kristne trua. Eit med-
lemskap i Dåpsklubben Tripp Trapp 
kan vere eit godt alternativ som 
faddergåve. Det meiner Anne Line 
Tufteland Kroken, prest i St. Jacob 
kyrkjelyd i Bergen. Ho er fadder til 
Peder (1 år), og då han vart døypt 
våren 2015 var medlemskap i Tripp 
Trapp-klubben gåva frå henne. 

Lettar relasjonsbygginga
- Dåpsklubben bidreg positivt i fad-
derrolla ved at den gir informasjon 
og opplæring om den kristne trua 
gjennom Peders barne- og ung-
domstid. Det er lettare å drive trus-
opplæring viss ein har materiale og 
informasjon å vise til. Det gjer det 
også lettare å bygge relasjon mel-
lom meg og han fordi vi har bøker 

vi kan lese i lag, fortel Anne Line. 
Dåpsklubben sender ut 3 pakkar i 
året med bøker og anna materiell. 
Kroken fortel vidare: 
- Dåpsklubben gjer det lettare å ut-
føre det oppdraget som eg har lova 
å gjere. IKO har mange fine måtar å 
synleggjere bodskapen på og gjen-
nom materialet i Dåpsklubben blir 
det meir levande. Hadde eg berre 
hatt Bibelen å vise til, ville det ha 
vore vanskelegare. 

Viktig med kunnskap om religion
Dåpsklubben Tripp Trapp gir ut 
materiell som fortel om ulike de-
ler av samfunnet. Eitt døme er den 
kritikarroste boka Akim løper. Boka 
handlar om barn på flukt og er vel-
dig samfunnsaktuell i den flykt-
ningsituasjonen vi står i no. 
- Det er viktig for eit barn å få vite 
noko om det samfunnet og den re-
ligionen ein er ein del av. Det å få 
kunnskap om den kristne trua gir 

Medlemskap i Dåpsklubben Tripp Trapp

Faddergåve
Som fadder lovar ein å bidra til at barnet skal lær om den kristne trua. Eit 
medlemskap i Dåpsklubben Tripp Trapp kan vere eit godt alternativ som 
faddergåve.

kunnskap om religion, og når ein 
er kjend med omgrep knytt til eins 
eiga tru er det lettare å vere i dialog 
med andre religionar, seier Kroken. 

IKO kvalitetssikrar gåva
I IKO-Forlaget er det fleire som 
jobbar med utveljing av bøkene og 
materialet barna mottar gjennom 
Dåpsklubben, og nettopp dette trek-
ker Kroken fram som ein av dei vik-
tigaste grunnane til at ho valde eit 
medlemskap for sitt fadderbarn: 
- Eg slepp å ta jobben med å kvali-
tetssikre gåva fordi eg veit at IKO 
gjer ein grundig jobb og har ein god 
teologi, derfor er eg trygg når eg 

hjelper foreldra med trusopplærin-
ga for Peder, fortel Kroken. 

Fint at ting går av seg sjølv
Som avslutning spør eg korleis det 
påverkar henne i kvardagen og då 
ler ho medan ho forklarar: 
- Det beste er nesten at det går av seg 
sjølv. Fadderbarnet mitt får konti-
nuerleg gode gåver, eg stressar ikkje 
med handling og det er gåver som 
gir større meining. Til dømes seier 
badeboka Arken noko om at Gud tar 
vare på barn, og det er nettopp det 
eg vil at Peder skal vite. 
 
www.tripptrapp-klubben.no
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Når noe skal skje, når du har en anledning, – eller når du bare vil 
ha god mat i hyggelige omgivelser:

Da er du alltid velkommen til

Norsjø Hotell!
– kanskje kombinert med en tur med M/S «Telemarken» –

3812 Akkerhaugen - Telefon 35 95 50 00 - Telefaks 35 95 50 01

Nes 
Menighetshus

3810 Gvarv
Bankgiro 2675. 65. 16441

Postgiro 3 88 02 91
LEIE AV HUSET:

Kontakt Lillil Bergan
Tlf: 99 01 94 62

3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

AUTORISERT
REGNSKAPSFØRER

Ingrid E. Kaasa
3810 GVARV
901 19 088

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

HVOR ER DETTE?
Rett svar på side 285

Hvilken gård er dette?
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Helsing for 
50 år siden

BÅREHUS
i Sauherad og Nes
Tanken om å reisa bårehus ved kyrkjene i Sauherad og Nes tek etterkvart fastare 
form. Det er ein mykje sympatisk tanke som alle kan sjå på med velvilje. Slike båre-
hus vil stå til disposisjon for alle, både medlemmer av Den norske kyrkja og for dis-
sentarar. Dei kjem ikkje inn under den avgrensing som ved lov er set for kyrkjehusa. 
Og det må seiast at det trengst i høgste grad med slike hus der dei kjære avlidne kan 
få ein verdig gøymestad til jordferdsdagen. Heimane kan ikkje lenger stetta dette 
omsynet. Vi vonar at reisinga av desse bårehusa kan realiserast i nær framtid.

Arkiekt Kjeld Magnussen i Riksantikvariatet er engasjert til å leggja fram teikningar 
til dess bårehusa med andaktsrom. Når det gjeld Nes, så er teikninga nyss komne, og 
menighetsrådet skal dryfta planane i første møte, 10. juni.

I Nes er det longe i gong innsamling av pengar til bårehuset. Det er eit prosverdig 
tiltak. Sjå gåvelista annan stad i dette nummeret. Kvitteringar vil koma i fleire nr. av 
bladet framover. Innsamlinga held fram.

-Kvi er folk uglade? Dei gjeng og ventar si glede frå andre. – Dei skulle sjølv glede 
andre, så vart dei glade!
(Arne Garborg)

FORMIDDAGSTREFF PÅ NES MENIGHETSHUS
På alle Formiddagstreff er det god servering, og god tid til å prate med hverandre.

Noen ganger er det åresalg, andre ganger kollekt.Behov for skyss kan ringes til 
Nes menighetshus (tlf. 35 95 52 34) fra kl. 09.30 på treffdagen.

Tirsdag 10. mai kl. 11.00 – 13.00 
Andakt ved Kristian Gothus Køhn. Sigrid Aksnes Stykke forteller om,  
og leser dikt av Ingebjørg Kasin Sandsdalen. Åresalg.

Tirsdag 24. mai kl. 11.00 – 13.00 
Andakt ved Ivar Solbu. Farmasøyt Jenny Brynsholmen snakker om  
medisinbruk: Én rød og to små gule.

Kristian Gothus Køhn 

Ivar Solbu

Ingebjørg Kasin Sandsdalen 

Jenny Brynsholmen

Sigrid Aksnes Stykket
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Tirsdag 7. juni 2016

TUR TIL TUDDAL
Kl. 09.00 Avreise fra Gvarv
Kl. 10.30 Samling i Tuddal kyrkje
Kl. 11.30 Enkel lunch på Bøen kiosk og kafé
Kl. 12.30 Besøk på Tuddal bygdetun.  

Anund Sisjord orienterer
Kl. 14.30 Middag på Tuddal høyfjellshotell
Kl. 16.00 Vi kjører hjem over Gausta og Tinnsjøvegen
Kl. 18.00 Tilbake på Gvarv

Vi kjører stor buss

Pris kr. 450,-

Påmelding 
innen fredag 3. juni til Kirkekontoret – tlf. 932 85 202, 
eller: diakon@sauherad@kyrkja.no

Alle som har lyst er hjertelig velkommen på tur!

Arr. Formiddagstreffene på Nes menighetshus

Tuddal kirke Tuddal bygdetun Tuddal høyfjellshotell

Dugnad på Bloms Løkke, trolig mellom 1950 og 1955, der de felte store trær. 

Foran fra venstre: Trygve Løkka, Astrid Sauar (gift Lonar), Hans St. Sauar, Niri 
S. Løkka og Leiv Haugholt
Midten: Halvor Haukvik, Andres Hjukse, Olav Eikeland og Mathias Røste.
Bak: Halvor Snippen, Olav Jønsi, Ambros O. Sørgarden og Olav Kaljord

Hjuksebø kvinneforening på tur: 

Foran fra venstre: Ingeborg Slettemo, Helga Haugholt, Anne Hjukse, Solveig 
Stavdal, Ingeborg Haugholt og Ingeborg Ingolfsrud.
Bak: Anne Sperre, Gunhild Steinmo, Sissel Bråthen, Aslaug Jore (delvis skjult), 
??? Klovholt og Guro Eikeland.



230 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 231NUMMER 4 – MAI 2016

Kveldsturer
Onsdag 11. mai:
Holtan Damtjønn - Blekketjønn
Middels lett. Innvielse av «Eivinds 
benk». Avreise fra Gvarv st. kl. 18.00

Onsdag 18. mai:
Nordagutu – Kolahuset
Lett tur. Avreise fra Gvarv st. kl. 18.00

Onsdag 25. mai:
Tinnemyra
Middels tungt.
Avreise fra Gvarv st. kl. 18.00

Onsdag 1. juni :
Stangefjell, Ulefoss
Middels tungt. 
Avreise fra Gvarv st. kl. 18.00

Onsdag 8. juni 
Bratningsborg
Middels bratt. 
Avreise fra Gvarv st. kl. 18.00
 
Tirsdag 14. juni
Nauteli på Lifjell, opp ved Brekke

I samarbeid med Bø Turlag. Mer 
informasjon kommer i Bø Blad

Torsdag 23. juni
St. Feiring på Dyrud Damtjønn
Vi ordner med griller, men det som skal 
grilles og drikkes må hver og en ta med. 
Det koster kr. 30 pr. Bil. Det er i år 30 år 
siden Gvarv Turlag ble stiftet.
 
Onsdag 10. august
Roheim- Maskat
Middels tur. 
Avreise fra Gvarv st. kl. 18.00

Onsdag 17. august 
Ølsbru-Lauvtjønn
Langt, middels bratt.
Avreise fra Gvarv st. kl. 18.00

Onsdag 24. august
Ljosvatna 
Bratt. Avreise fra Gvarv st. kl. 18.00

Onsdag 31. august
Lindelia-Gregarsplass-Skåveg
Lett. Avreise fra Gvarv st. kl. 18.00

Onsdag 7. september
H.Damtjønn-Vardåsen
Lett tur. Avreise fra Gvarv st. kl. 18.00

Dagsturer
Søndag 8. mai
Bryggefjell 
En del bratt.
Avreise fra Gvarv st. kl. 10.00
 
Lørdag 21. mai
Pilegrimsvandring fra Nes kyrkje til 
Bø kyrkje
Se annet sted i bladet. Ca 21 km.

Søndag 29. mai
Nysefjell.-Haukviksetra-Uldrefloget.
Noe krevende tur.
Avreise fra Gvarv st. kl. 10.00

Søndag 12. juni
Årmotdalen-Lindeburoe.
Middels langt, bratt siste del. Avreise fra 
Gvarv st. kl. 10.00

Helga 8. -10. juli
Kalhovd og Mårbu
Helgetur, informasjon under, påmelding

Søndag 7. august
Jønnebu-Falkefjell.
Krevende tur.
Avreise fra Gvarv st. kl. 10.00

Søndag 21. august
Luberg i Nome
Noe bratt. Avreise fra Gvarv st. kl. 10.00

Søndag 4.september
Gjeitebuvarden Valebø
Middels tur.
Avreise fra Gvarv st. kl. 10.00

Søndag 11. desember
Julegløgg Dyrud Damtjønn og 
Kraftlaghytta. Servering fra kl. 11.00 til 
14.00 
 

Tur Kalhovd og Mårbu 8. - 10. juli.
Kjøre fra Gvarv på fredag formiddag, 
overnatting på Kalhovd fra fredag 
til lørdag. Lørdag morgen går vi fra 
Kalhovd til Mårbu. De som ikke vil gå, 
kjører bil til Synken og tar båt derfra til 
Mårbu. På denne måten får vi to kvelder 
sammen hvor vi kan kose oss med god 
mat og drikke.
Vi bør ha tidlig påmelding for å sikre oss 
plass på hyttene. 
Påmelding innen 30. mai til Sveinung 
Lindtveit, mob. 917 81 689.

De som vil må gjerne melde seg på 
selv, men det hadde vært greit å bli 
informert.

Håper riktig mange vil bli med oss på 
tur i sommer.
www.gvarvturlag.net

Gvarv Turlag
Turprogram 2016

I Kvigedalen på veg til Astridnatten.

Fra en tur til «Mettes Helle» ved  
Solbjørgvatne.

Fra en tur til Borgaråsnatten.

Fra sommerens tur i Jotunheimen, 
nedstigning til Memurubu.
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Kontor: 35 95 65 00 • Mobil 907 84 247 • E-post: oddvard@byggogtakst.no • Hjemmeside: www.byggogtakst.no

TAKSERING
Tenker du på salg, kjøp eller refinan sie ring av eiendom?
Kontakt oss for en seriøs og rask leve ring.
Type eiendommer: Bolig, fritid, forretning, landbruk og tomter.

TORSDAG 19. MAI KL.18.30
TUR TIL GUVIHAUG VED KULLHUSET

Sauherad Historielag ønsker velkommen til en spennende tur 
til Guvihaug. 

Guvihaug og Krokmannsevju har spennende natur-
historie. Naturformene kan spores tilbake til slut-
ten av siste istida og landhevingen etterpå. Vi tror 
også at kvikkleierskred i området har spilt en rolle 
i forming av dagens landskap. Kanskje går det an å 
finne ut mer om dette. 
Joar Sættem vil fortelle.

Guvihaug-Krokmannsevju er et kulturhistorisk 
knutepunkt med rik historie fra isen gikk til toget 
kom. Vikingborgen bygger på kom-
munens stedsutviklings-analyse for 
Nordagutu hvor det foreslås å bygge et 
vikingsted her. Guvihaug er et sted for 
lokal og universell kulturhistorisk for-
midling med aktiviteter hvor alle sanser 
brukes. Gygrene (Guvihaug - “Gyger-
haugen”) er omtalt i lokale sagn og den 
norrøne Volvuaspå. 
Per Øyvind Gulliksen forteller og viser. 

Ta med litt kake/niste. Det blir servert 
bålkaffe. 

Kjørerute: Følg Nordagutuvegen til 
avkjøring til Kullhuset. Ta av til Kull-
husvegen 9. Parker her. Ved behov kjør 
helt fram.

ALLE VELKOMMEN!

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

STEINHANDA DI SIT
ATT I MUREN

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå

På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn
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Bjørnstjerne Bjørnson skreiv teksten 
og den blei trykt i si første utforming i 
Aftenbladet til Stortingets åpning 1.ok-
tober 1859, tilegna kong Karl 4, - også 
kjent som Carl 15. 
 Melodien er av Rikard Nordraak og 
blei truleg skrive i 1863–64. 
 I 1863 kom et nytt opptrykk med end-
ringar, og sangen fekk si endelege form 
1869. Den tekstversjonen har 8 vers, men 
vanligvis syng me det første og dei to 
siste.

Urframføring
Fyrste gong nasjonalsangen blei sunge 
offentleg var på Eidsvoll i forbindelse 
med 50-årsjubileet for Grunnlova 17. 
mai 1864, framført av et for anledningen 
samansatt mannskor under leiing av Jo-
han Didrik Behrens, seinare på dagen 
også på Slottsplassen i Christiania.
Sangen avløste Sønner av Norge, med 

tekst av Henrik Anker Bjerregaard og 
melodi av Christian Blom, som vant Det 
kgl. Selskab for Norges Vels konkurran-
se om ein fedrelandssang i 1820.
 Conrad Nicolai Schwachs Mens 
Nordhavet bruser fra 1823, med melodi 
av Lars Møller Ibsen, blei også brukt 
som nasjonalsang i første halvdel av 
1800-tallet.
 Ja, vi elsker, er aldri offisielt antatt 
som landets nasjonalsang av Stortin-
get eller Kongen i statsråd, men under 
unionsstriden på slutten av 1800-tallet 
kom den etter kvart til å fungere som eit 
samlande uttrykk for folkets sjølvstende 
i samband med dei årlege feiringane av 
grunnlovsdagen 17. mai.
 Sangen styrka sin posisjon som fri-
hetssymbol serleg under den tyske ok-
kupasjonen av Norge i åra 1940–45, da 
okkupasjonsmakta og dei norske NS-
myndighetene prøva å hindre at den 

Sauherad syngende kommune

Sangskatten i mai

Ja, vi elsker dette landet
Tekst: Bjørnstjerne Bjørnson 
Melodi: Rikard Nordraak

Ja, vi elsker dette landet er Norges innarbeida nasjonalsang. Den har aldri 
blitt demokratisk vedtatt som det, men gradvis blitt den mest anerkjenta av 
nasjonalsangane gjennom aktivt bruk av folket og i offentlege samanhengar 
sidan den blei skrive.

blei bruka i offentlege sammenhengar.

Andre fedrelandssanger
Ved sidan av nasjonalsangen har to 
sangar med nynorsk tekst fått uoffisi-
ell status som fedrelandssangar; Gud 
signe vårt dyre fedreland, med tekst av 
Elias Blix (1889) til ein melodi av C. E. 
F. Weyse (1816), og Gud signe Norigs 
land, med tekst av Arne Garborg (1878) 
og melodi av Johan Halvorsen.
 I Norsk salmebok er Gud signe No-
rigs land tatt inn med Oscar Borgs melo-
di fra 1905. Kongesangen, Gud sign vår 
konge god, har tekst av N. Fogtmann 
(omarbeidet av Gustav Jensen) til melo-
dien God Save the Queen.

Sangtekst

1. 
Ja, vi elsker dette landet
som det stiger frem
furet, værbitt over vannet
med de tusen hjem.
Elsker, elsker det og tenker
på vår far og mor
og den saganatt som senker
drømme på vår jord.

2. 
Dette landet Harald berget
med sin kjemperad,
dette landet Håkon verget
medens Øyvind kvad;
Olav på det land har malet
korset med sitt blod,
fra dets høye Sverre talet
Roma midt imod!

3. 
Bønder sine økser brynte
hvor en hær drog frem;
Tordenskjold langs kysten lynte
så den lystes hjem.

Kvinner selv stod opp og strede
som de vare menn;
andre kunne bare grede,
men det kom igjen!

4. 
Visstnok var vi ikke mange;
men vi strakk dog til,
da vi prøvdes noen gange,
og det stod på spill;
ti vi heller landet brente
enn det kom til fall;
husker bare hva som hendte
ned på Fredrikshald!

5. 
Hårde tider har vi døyet,
ble til sist forstøtt;
men i verste nød blåøyet
frihet ble oss født.
Det gav faderkraft å bære
hungersnød og krig,
det gav døden selv sin ære –
og det gav forlig!

6. 
Fienden sitt våpen kastet,
opp visiret fór,
vi med undren mot ham hastet;
ti han var vår bror.
Drevne frem på stand av skammen
gikk vi søderpå;
nu vi står tre brødre sammen,
og skal sådan stå!

7. 
Norske mann i hus og hytte,
takk din store Gud!
Landet ville han beskytte,
skjønt det mørkt så ud.
Alt hvad fedrene har kjempet,
mødrene har grett,
har den Herre stille lempet
så vi vant vår rett.
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8. 
Ja, vi elsker dette landet
som det stiger frem
furet, værbitt over vannet
med de tusen hjem.
Og som fedres kamp har hevet
det av nød til seir,
også vi, når det blir krevet,
for dets fred slår leir.

Tankar om sangen «Ja, vi elsker dette 
landet»:
Nå i mai med fruktblomstring, sno på 
Lifjell, vaiande flagg i vårsola og bunad-
kledde folk på festdagar i bygda vår, 
synes eg sangen «Ja, vi elsker dette lan-
det» kling mellom oss og rundt oss utan 
at nokon nødvendigvis syng eller spelar 
den. Men det er ikkje negativ nasjonal-
romantikk eller nasjonalisme. Eg trur 
vi er det einaste landet i verda med ein 
nasjonalsangen som startar med eit JA ! 
Ja til liv, fellesskap, røtter, tradisjon og 
respekt for jorda og det landet vi får lov 
å leve i. Langt mot nord, med 
kulde og varme og skiftande 
årstider, må me synge oss 
sammen i ; «Ja, VI elsker dette 
landet, som det stiger frem.» 
Teksten er aktiv nåtid, det er 
nå du og eg lever her, født inn 
i verden av «vår Far og Mor», 
og bak dei igjen står slekter på 
rad heilt til dei fyrste folka slo 
seg ned her i landet.
 -Norge, det vakreste an-
siktet jorden noen gang har 
vendt mot solen. Som en «ny i 
Norge» følte man hvor velgjø-
rende frisk luft og vidt utsyn 
virker på sinnet. En kunne 
tro at sjelen hadde lunger og 
trengte surstoff akkurat som 
kroppen, sier Ibrahim El-Hajj, 
og fortsetter:
 -Det er havet som gir Norge sitt sær-

Komponist Rikard Nordraaks renskrevne manuskript til «Norsk Fædrelands-
sang». Tilføyelser med blyant og blåblyant ved Johan Diederich Behrens. Tekst av 
Bjørnstjerne Bjørnson.

preg. Der trenger det våte elements 
kalde og klare blikk inn i øyenhulens 
glassaktige grå og blå. Hver og én er 
på samme tid havmenneske og fjord, 
slik landet er det Stormene og farene 
har lært dette folket å leve med sterk og 
stormende lidenskap. Det er jo et folk 
som i hundrevis av år lot sine krefter få 
utløp i vikingferder. Nå hviler freden 
over landet med de lange strender og de 
mange brenninger. Men menneskene, 
som er vant til storm og strabaser, vant 
med sjømannens barske liv, skaffer seg 
på ny spenning og pirrende opplevelser 
- nå ved hjelp av feriereiser, sier Ibra-
him.

Ja, vi elsker dette landet og 17.mai og 
Grunnlova!

Jorid Vale
Forsangar i  
Sauherad syngende kommune.

Bjørnstjerne Bjørnson
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Av Johanne Kvan Haugen

Rundt 200 barn møtte forventningsfulle 
opp i Gullbring i Bø kl. 12 på lørdag. 
Like etter var det første møtet, eller ”sta-
ge” som vi kalte det. Et band fra Skjær-
gårds Music and Mission Festival spilte 
lovsanger, og ledet møtene. Årets tema 
var ”Gratis”, i den forstand at alle gode 
gaver fra Gud er gratis. 
 Etter samlinga brakte det løs på de 
ulike aktivitetene. Gymsalen var fylt 
med hoppeslott i ulike varianter, der 
man blant annet kunne spille fotball el-

ler prøve seg på sumobryting. Det var 
også mulighet for å bade i Gullbring-
badet for dem som ville det. Heldigvis 
gikk det også an å trekke seg litt tilbake 
på formingsrommet eller bønnerommet. 
 Vi var en del ungdomsledere fra 
rundt om i Midt-Telemark og omegn 
som hadde ansvaret for disse aktivite-
tene. Det er veldig fint at vi som ledere 
kunne bli kjent med andre ungdomsle-
dere fra rundt om i fylket. Jeg syns at 
denne festivalen er et bra arrangement 
som treffer målgruppa!

Full fart i 24 timer
Helga 16.-17. april ble 24 Hours Festival nok en gang arrangert i Bø. Mange 
5.-7. klassinger fra Bø, Sauherad, Nome og Seljord var med på et døgn stapp-
fullt med aktiviteter og møter med lovsang.
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Nytilsatt fylkeskultursjef i Tele-
mark, Lars D. Haukvik, sa i sin åp-
ningstale at musikken kan gi et pust 
i hverdagen, der hjernen kan få tømt 
seg, og tankebaner kan brytes. Han 
syntes det var fint at kommende 
verdensstjerner, eller kanskje al-
lerede verdensstjerner, fra mange 
land, møtes i Telemark for å skape 
musikk sammen. Han var også glad 
for samarbeidet med skoler og bar-
nehager i distriktet. Gjennom uka 
festivalen varte fikk mellom 600 og 
800 barn besøk av en eller flere av 
musikantene. 
 Astrid Holtskog bandt sammen 
konserten ved å lese dikt. En av Liv 
Holtskogs diktsamlinger heter Må-
nen veit ikkje at han lyser. Det var da 
helt naturlig at Måneskinnsonaten 
av Beethoven ble spilt av Øyvind 
Sundsvalen. Som flere av de andre 
stykkene er dette musikk som gir 
god tid og mulighet til ettertanke og 
refleksjon. Enda mer var det tilfelle 
med stykket Spiegel im Spiegel av 
den estiske komponisten Arvo Pärt, 
- for klaver og kontrabass. I all sin 
enkelhet, - med lange, lange toner -, 
kunne man synke inn i et uendelig 
hav av gode lyder. 
 Ta ikkje draumen ifrå meg, det er den 

som held meg levande, sier Liv Holt-
skog. Konserten i Nes kyrkje ga god 
mulighet til å være i drømmen. I 
hovedverket: Pianotrio nr. 4 av An-
tonin Dvorak, for klaver, fiolin og 
cello, kom alle følelser og stemnin-
ger i sving. Det varierte fra det stille 
og meditative, var innom det lystige 
og lekne, og havnet ofte i det drama-
tiske og voldsomme. Er det ikke slik 
livet er? Som menneske skal du ta i 
mot og gi, for i alt skal du tjene livet, 
sier Liv Holtskog.

-is-

Norsjø Kammermusikkfest for 3. gang

Åpningskonsert i Nes kyrkje
Nes kyrkje var helt fullsatt da den tredje kammermusikkfesten ble spilt i 
gang mandag 18. april. Unge musikere fra flere land hadde satt sammen en 
konsert der tekster av Liv Holtskog skapte rammene. I et av diktene til Liv 
Holtskog står det blant annet: Men over min stad på jord er ei fuglerute for 
dei lange trekk. Konserten lot tilhørerne få være med på en del lange trekk!

Fløytist Joidy Blanco fra Bolivia blåste 
i gang den tredje kammermusikkfesten 
med Syrinx av C. Debussy.

Astrid Holtskog bandt sammen konser-
ten med tekster av Liv Holtskog.

Fylkeskultursjef i Telemark, Lars D 
Haukvik, holdt åpningstalen for Norsjø 
Kammermusikkfest.

Guro Kleven Hagen (fiolin), Josephine Hsieh (klaver) og Benedict Kloeckner (cello) 
framførte en pianotrio av A. Dvorak.
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Fagområder:

� Sanitæranlegg

� Varmeanlegg

� Pumpeanlegg

� Service oljefyr

� Kjerneboring

• rørleggerarbeid • flislegging • muring m.m.

3810 GVARV • Tlf.: 35 95 58 00 • Fax: 35 95 63 04

Totalrehabilitering av bad!
Har du en badedrøm?
Vi oppfyller den...

Vi kommer på befaring eller ta gjerne en tur innom 
oss for en prat. Planleggingen ordner vi sammen 
og gir dere uforbindelige tilbud.

Totalrehabilitering av bad!

Av Ibrahim El-Hajj

Etter opplysningstiden er det en 
sterk bevegelse i gang som ser på 
Kirken som noe antikvert. Jo sterke-
re den nyere tids tenkning har utfol-
det seg, desto mer radikalt er spørs-
målet blitt. Selv om det i det 19. år-
hundre oppsto bevegelser som ville 
tilbake til det tidligere, har denne 
linjen i det store og hele fortsatt. 
 Det man kunne stå for vitenska-
pelig, ble gjort til den høyeste måle-
stokk. Slik oppstår - tydelig synlig 
hos Rudolf. K. Bultmann, tysk luth-
ersk teolog og filosof - et diktat fra 
det såkalte moderne verdensbilde, 
som opptrer høyst dogmatisk, og 
som utelukker Guds inngrep i ver-
den, slik som undere og åpenbaring. 
 Mennesket kan riktignok ha reli-
gion, men den ligger i det subjektive, 
og kan derfor ikke ha noe objek-
tivt og felles forpliktende, dogma-

tisk innhold. «Dogma» synes å stå i 
motsetning til menneskets fornuft. I 
denne historiens motvind, om man 
vil se det slik, står Kirken, og denne 
motvinden vil nok fortsatt holde seg.
 Tross alt kommer så naturligvis 
også ensidigheten ved en radikal 
opplysningsposisjon frem, for en 
religion som er redusert til det rent 
subjektive, har ikke lenger noen 
formende kraft. Subjektet bekrefter 
bare seg selv. 
 En rasjonalitet som bare er inn-
skrenket til naturvitenskapene, kan 
jo heller ikke svare på de egentlige 
spørsmål. Spørsmålene: Hvor kom-
mer vi fra, hva er jeg, hvordan kan 
jeg leve på riktig måte, hvorfor er 
jeg overhodet her? Disse spørsmå-
lene ligger på et annet rasjonali-
tetsplan. Og dette kan man ganske 
enkelt ikke overlevere til det rene 
subjektivitet eller irrasjonalitet. 
 Kirken vil derfor i uoverskuelig 

Kirkens nedgang
Tidligere var det tilstrekkelig å sitte i et gudshus, og så ble man bombardert 
med troens partikler, som var blitt oppladet gjennom århundrer. Men nå er 
alt det sikre blitt tvilsomt, og all tradisjon virket årtusengammel og avleggs. 
Noen mener at religionen måtte tilpasse seg menneskenes behov. Andre 
mente at kristendommen har overlevd seg selv. Den passer ikke inn i tide,n 
og har ikke lenger noen berettigelse. Stadig flere mennesker stiller spørsmål 
om dette Kirke-skipet i fremtiden overhodet vil være i stand til å seile. Lønner 
det seg fremdeles å stige ombord?

Det er ikke helt enkelt å tre ut av Kirken. Enda vanskeligere er det riktignok 
å tre inn i den igjen. Hvordan er det mulig at kirkens krise kunne bli så 
skjerpet? I innlegget «Fundamentalisme» skrev jeg om krisen innenfor kirke. 
Andre årsaker som bør også søkes utenfor Kirken.

tid ikke lenger være rett og slett livs-
formen for et helt samfunn. Det vil 
ikke komme noen ny middelalder, 
så langt man kan se. Kirken vil alltid 
så å si være en komplementærbeve-
gelse, eller kanskje en motbevegelse, 
til den herskende verdensanskuelse. 
Men samtidig vil den i sin nødven-
dighet, og i sin menneskelige be-
grunnelse, alltid vise seg som noe 
nytt.
 Alt ved slutten av opplysnings-
tiden, før Den franske revolusjon, 
sa man at nå må paven, denne kris-
tenhetens Dalai Lama, endelig for-
svinne, slik at fornuftens tidsalder 
kan begynne. Han forsvant virkelig 
et øyeblikk - i sitt franske eksil. Men 
pavedømmet ble det i det 19. århun-

dre sterkere enn det tidligere hadde 
vært. 
 Kristendommen opplevde i det 
19. århundre riktignok ikke noen 
middelaldersk kraft og skikkelse, 
men noe langt bedre, nemlig helt 
store sosiale oppbrudd og virknin-
ger. Av den grunn vil det fortsatt 
være to sterke, helt adskilte strøm-
ninger og krefter til stede, og de må 
stadig på ny forsøke å få kontakt 
med hverandre. 
 Den nye verdenssituasjonen gjør 
troen mer komplisert, og avgjørel-
sen for den blir derfor mer person-
lig og vanskelig. Men den kan ikke 
legge kristendommen bak seg som 
noe antikvert.
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Gvarv skolekorps og Bø skulemu-
sikk har i flere år samarbeidet om 
arrangement og konkurranser. I år 
tok korpsene 1. plassen i 2. divisjo-
nen i den velrenommerte Hjertnes-
festiavalen. 

 Gvarv skolekorps vil gjerne knyt-
te til seg flere unge musikere. Ta 
kontakt med Tora Skjerkholt Aarnes 
hvis du er interessert. 

Moro med korps

Stolte musikere mottok prisen på vegen av Gvarv skolekorps og Bø skulemusikk.

Juniorkorpset mottok prisen for beste korps i sin divisjon.

Med stegjern under føttene og isøks 
i hendene begynte vi å gå. Himme-
len var uvirkelig klar med skinnen-
de stjerner, og høye snødekte fjell 
omgav oss som om det var en frost-
full vintermorgen. Det var så van-
skelig klatre opp og opp… det føltes 
uendelig ut. Mange tanker kom inn 
i mitt sinn: Hva er poenget med å nå 
fjelltoppen? Ingen andre enn bare 
meg selv får fordeler ut av det. Bare 
jeg kan oppleve den fantastiske ut-
sikten på toppen. Dette vil ikke gjø-
re noen direkte nytte for min familie 
eller samfunnet, bare for meg.
 Hva er poenget med alle disse 
tingene jeg har opplevd dette året 
i fritufsliv ekstrem-klassen? Sykle 
opp og ned i fjellet, nå topper på føt-
tene, kajakkpadling i elv, klatring i 
vegg eller frossen foss, strikkhop-
ping, sove utendørs i telt eller bare 
en sovepose. Ved å gjøre disse akti-
vitetene, gikk alle mine drømmer i 
oppfyllelse. I fjor ville jeg ikke en-
gang turt å drømme om et sånt liv. 
Folk i mitt hjemland ville fortalt meg 
at „det er umulig“ , „det er altfor 
dyrt“. Men her er jeg i Norge, opp-
lever et liv fullt av spill, god mat og 
altfor gode mennesker rundt meg. 
Livet uten å bli sliten eller stresset 

hele tiden. Min sjel er så glad som 
om jeg var tilbake i barndommen. 
 Klatret opp Toubkal fjellet. Det 
var vanskelig. Noen ganger fikk jeg 
mangel på oksygen, da virket hodet 
og jeg ble kald i kroppen. På et tids-
punkt ga jeg opp og satt meg ned på 
en stein. Min kjære klassekamerat 
Simon heiet meg opp:
«Kerly, hva er den høyeste toppen i 
Estland?»
«380 meter» sa jeg.

Mitt år på Sagavoll folkehøgskole

Kom igjen, Kerly, you can do it!
Denne gangen starter fortellingen min om livet på Sagavoll med linjeturen 
til Marokko. Det var fredag og vi stod opp klokka 4 om morgenen. Vi be-
gynte turen til Nord-Afrika høyeste fjell; Jbel Toubkal (4167 m). Dagen før 
hadde vi gått 3 km oppover og 2000 høydemeter. Vi hadde tusen høydemeter 
igjen.

Utlendinger på Sagavoll. Første dagen 
var det en stor overraskelse da jeg fant 
to jenter fra Canada på Sagavoll. Sei-
nere kom kjære Samiya fra Tanzaania. 
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«Har noen venner av deg nådd så 
høyt?» 
«Jeg tror ikke det», svarte jeg.
“Kom igjen, Kerly, you can do it!”

Det er slik vi oppmuntrer hveran-
dre på hver tur. Det er noe jeg har 
oppdaget i år. Evnen til å jobbe i en 
gruppe. Alene kunne jeg aldri ha 
gjort alle disse tingene som jeg nå 
har vært gjennom. Det å motivere, 
ta vare og juble hverandre opp er 
utrolig viktig. Jeg har krysset gren-
ser i år så mange ganger. Kroppen 
min er sterkere og så er også mitt 
sinn. Selv om kroppen min til tider, 
må jeg innrømme, er i smerte og jeg 
er sulten og tørst, klarer jeg fortsatt 
holde det gående. Jeg vet nå at alt 

Teambuilding i november. 24 timer 
uten mat, 2 time søvn under stjærne, 
alltid aktivitet på beina. Her svømmer 
vi på grunn av en sekk ute i vannet. I 
sekken det var en kylling og buljong.

er mulig og jeg kan ta denne kunn-
skapen med meg uansett hvor jeg 
går. Med denne nyoppdagede styr-
ken i meg, kan jeg få store ting til å 
skje for min familie, vennene mine. 
Mest av alt jeg kan gjøre verden til et 
bedre sted. Jeg er så takknemlig for 
at Sauherad og Nes menighet og Sa-
gavoll støttet meg slik at jeg kunne 
gå på folkehøgskole! Jeg er veldig 
glad for at jeg har fått anledning til 
å bli kjent med alle disse fantastiske 
menneskene her. Jeg er glad for å ha 
blitt rikere. Rikere fordi jeg har blitt 
kjent med en annen kultur, et annet 
språk. Jeg vet nå at alt er mulig, og 
at drømmer kan bli virkelighet.
Takk skal du ha, kjære Gud! 

Hilsen
Kerly Ritval fra Viljandi

Jeg har vært på masse flotte turer gjen-
nom året på Sagavoll!

Tre dager sykkeling i Atlas-fjellene i Marokko. Stor fjell, små landsbyer, 
lokalbefolking, kuskus og te.

Ski på Gaustatoppen. Ski, spesielt 
Telemark-ski er helt ny ting for meg. 
Jeg fortsatt liker å gå opp mer enn ned. 
Men det er gøy

Vi gikk på ski over Lifjell i 15 timer, 
med 2 pause. Vind og kullegradene var 
-15.
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EVENTYRMOST
Vi har

* Kraftbein/kjøttbein
* Stykkingsdeler av eplegris
* Eplemost
* m.m.

Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Opplæringstilbud i skoleåret 2016 – 2017 

Ved kulturskolen gis det opplæring innen:
Musikk - instrumentopplæring på de fleste instrumenter: strykeinstrumenter, også 
hardingfele, treblåseinstrumenter (fløyte, klarinett, saksofon) og messinginstrumenter 
(kornett, trompet, horn, baryton, trombone og tuba), bandinstrumenter (gitar (akustisk 
og elgitar), ukulele, elbass, slagverk) tangentinstrumenter (piano, keyboard) 
Undervisningen vil foregå i smågrupper, eller individuelt. 

Band - Er dere ei gruppe/ noen venner som spiller sammen, eller som har lyst til å spille 
sammen, kan dere få undervisning med lærer-  pris blir som for smågrupper/
indidviduell undervisning. 

Bilde - Vi har 2 bildegrupper grovinndelt etter alder. Undervisningen er på tirsdags kveld, 
kl. 18.00 og kl 19.00. Her vil man jobbe med flere typer teknikker, slik at det blir 
variabel undervisning.

Malekurs for voksne: I samarbeid med Karen Røed kan du bli med på akryl malekurs over 
8 uker á 3 timer. Hun arrangere også kurs i sommer over 4 dager. 

Ta kontakt med Karen Røed på tlf. 914 82 559 for en hyggelig prat.

Kor -    har du lyst til å  synge i kor? Her kan du synge i lag med andre sangglade. Fra 4.  
klasse.

Kurs - Du kan melde deg på disse kursene: (forutsetter store nok grupper)
• Karusell - for deg som går i 1. og 2. klasse og som har lyst til å prøve litt 

forskjellige instrumenter. 
• Kul Mat -  for deg som har lyst til å lære og lage god mat, fra 5.klasse. Helgekurs 

10 timer, 800 kr.
• Band - for deg som har lyst til å spille i band, med eller uten lærer. Pris med 

lærer, vanlig elevplass.
• Gitarkurs - for voksne, 8 uker á 2 timer kr 1300
• Ukulele - hurtigkurs på 6 timer kr 600 (voksne)
• Andre kurs - spør oss!

Juniorkorps - fra 5. klasse. Øving i grupper torsdag, 6. time og fellesøvelse på 
ettermiddagen.

KiS - Et samarbeidsprosjekt mellom Gvarv skolekorps, Sauherad barne- og ungdomsskole 
og Sauherad kulturskole: Obligatorisk opplæring på et korpsinstrument i skoletiden for deg 
som går i 4. klasse.

Priser - Der hvor pris ikke er angitt koster opplæring kr. 1300,- for storgruppe pr. semester. 

For smågrupper eller individuell undervisning koster tilbudet dette skoleåret kr. 1600 pr. 
semester.
Det er innført søskenmoderasjon (50 %) og fler-fagsrabatt (25%)
Voksne får plass i kulturskolen hvis vi har ledig kapasitet. Pris for kr. 2000,- pr semester. 
Ingen rabatter!

For påmelding -  
hvis du er ny elev: https://NOSAUHERAD.speedadmin.dk/tilmelding# 
For de kurs du ikke finner her inne, send mail til Hilda

Hvis du allerede er elev, skal du fra nå av re-registrere deg, for å bekrefte at du 
fortsatt vil ha plassen din i kulturskolen: https://NOSAUHERAD.speedadmin.dk 
Trykk på «glemt passord». Du vil få nytt passord sendt til den mailadressen som er oppgitt 
til kulturskolen. Kommer det ikke, kan det hende at det er en gammel mailadresse som er 
oppgitt til kulturskolen. Ring Hilda, så ordner vi riktig mailadresse i systemet, så ordner alt 
seg!
Du kan også gjøre endringer her, skifte instrument eller melde på flere fag. 

Ved spørsmål, ta kontakt med Hilda.  Søknadsfrist er 1. juni

Kontakt: Tlf Hilda 94497966 eller mail til 
kulturskolen@sauherad.kommune.no eller hilda.sorum@sauherad.kommune.no 
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Ledig vikariat som trusopplærar
Sauherad og Nes sokn har eit aktivt menighetsliv for alle aldersgrupper. Det spenner 
frå babysang til faste andakter på aldersinstituasjonane i bygda.
Arbeid med barn og unge i alderen 0-18 år er noko av det viktigaste vi held på med – 
for her ligg framtida vår! Ein sentral koordinator for dette arbeidet er trusopplæraren 
vår. Saman med frivillige, folkevalde og tilsette er trusopplæraren sentral i arbeidet 
med barn og ungdom for å følgje opp kyrkjelyden sin trusopplæringsplan.

Da vår trusopplærar skal ut i svangerskapspermisjon er det ledig vikariat  
i 30 % stilling som trusopplærer frå 1. juli 2016.

Kvalifikasjonskrav
• Kompetanse innen pedagogikk og kristendom
• Personlege eigenskapar, erfaring, fleksibilitet og samarbeidsevne blir vektlagt. 
• God evne til å sjå frivillige medarbeidarar som ein viktig ressurs. 
• Kunne være en tydeleg leiar og inspirator, med engasjement for barn og unge  

si trusutvikling
• Den som blir tilsett må vere medlem av Den norske kyrkja, og vil bli bedt om  

å levere politiattest 

Relevant erfaring kan erstatte formell kompetanse.

Vi tilbyr
• ei spanande stilling med mulighet til å påvirke og utvikle menighetslivet 
• godtgjering, løns- og arbeidsvilkår iht. gjeldande regulativ og tariffavtale
• medlemskap i KLP

For meir informasjon om stillinga kontakt trusopplærar Elisabeth Aase, tlf 905 05 736 eller 
kyrkjeverje Trond Haugen, tlf 938 55 504. 
Søknad m/CV sendast til post@sauherad.kyrkja.no innan 1. mai.

SUNDS BEDEHUS
Sangkvelder

Du er velkommen til SUNDS BEDEHUS våren 2016 på følgende datoer:
• Fredag 27. mai kl. 19.00.

På alle sangkveldene er det andakt, mye sang og musikk,  
kaffe og kaker, og åresalg.

Evangelievennene og Sunds Normisjon ønsker alle velkommen!

Tilpassa opplæring
Lenge før begrepet Tilpassa Opplæring 
ble funnet opp, drev lærerne i de få-delte 
skolene nettopp med det. Når elever fra 
tre års-trinn gikk i samme klasse, måtte 
undervisningen fra kateteret, - bildene 
som ble vist eller fortellingene som ble 
fortalt - , være rettet mot alle i klassen. 
Men oppfølgingen måtte være tilpasset 
den enkelte elevs nivå. 
 I de få-delte skolene lærte også elev-
ene i stor grad å ta hensyn til hverandre, 
og de hjalp hverandre. De som hadde 
lært noe tidligere kunne hjelpe og veilede 
dem som ikke var kommet så langt enda. 
Man gjorde seg også bruk av de lokale 
ressursene, - som hus, folk som kunne 
fortelle eller foreldre med særlig kompe-
tanse. Det beriket undervisningen
 Selv om nesten alle dem som skal star-
te i første klasse har gått i barnehage tidli-
gere, så er det fortsatt veldig stas å skulle 
bli skoleelev. Det er mye nysgjerrighet, 
en egenskap det er viktig at læreren sti-

mulerer, - slik at den kan vare. 
 Det å få lærerstudenter i praksis inn i 
klasserommet er positivt. Det er fint for 
elevene å møte nye mennesker, og det 
skjerpet øvingslærerne, - de gir noe å 
strekke seg etter. 

Kompetanse
Det er stadig større krav til kompetanse 
hos lærerne. Da blir det viktig å spørre 
om disse kravene om økt spesialisering 
kan gå på bekostning av noe? Det er vik-
tig å ha mange timer i én klasse, den klas-
sen man er klassestyrer eller kontaktlæ-
rer for. Det handler om å få god kontakt 
med elevene og deres foresatt, og å kunne 
sette sitt preg på klassen. Det er ikke det 
samme så skulle stikke innom litt her og 
litt der. Dette er særlig en problemstilling 
i ungdomsskolen, men diskuteres også 
helt nede på småtrinnet. Skal en lærer 
kunne være en omsorgsperson for eleven 
må det bygges relasjoner, og det tar tid.
 Om det er store kompetansekrav til 

Bygdekulturhistorier 2016 

Skulehistorie i Sauherad gjennom 
nærmare 300 år………
Skolen skal tilpasse seg samfunnet!

Skrevet på bakgrunn av en samtale om LÆRERROLLEN mellom
Eilef Bergan Hansen (lærer siden 2006)
Gunhild Kleven Ripegutu (lærer fra 1968 til 2009)
Helene Haukvik (lærer siden 2002)
Ole Thor Ripegutu (lærer fra 1965 til 2007)



254 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 255NUMMER 4 – MAI 2016

lærerne, så er de også store til elevene. 
Det er veldig mye, i mange fag, som skal 
læres. Til lærerne stilles det stadig krav 
om dokumentasjon og vurderinger. I en 
slik prosess er det viktig å stille spørsmål 
ved hva slags tilbakemeldinger er det 
som gir godt grunnlag for videre læring 
hos barnet. Skal vurderingen ha god ef-
fekt må eleven oppleve å bli snakket 
med, og ikke snakket til.
 En lærer skal være en autoritet, det 
er læreren som er sjefen i klasserommet. 
Noe av tidligere tiders tanker om autori-
tet er borte, i dag er det helt vanlig og na-
turlig å tiltale læreren med fornavn. Som 
lærer og klasseleder har man bare ett ar-
beidsredskap: seg selv. Da må man være 
nettopp seg selv. Man skal ikke være 
kamerat med elevene, men en omsorgs-
person. Det er ikke alltid lett å finne den 
balansen. Læreren må se hvilke av elev-
ene som trenger noe spesielt. 
 Tidligere hadde nok flere elever kla-
rere rammer og mer stabile hjemmefor-
hold. Men skolen og lærerne må følge 
samfunnsutviklingen, og fungere inn i 
samfunnet slik det er, ikke slik man skul-
le ønske at det var. Man må forholde seg 
til den bakgrunnen og de forutsetningene 
elevene har. Lever eleven i sosiale kon-
flikter må læreren ta tak i det. Det hjelper 
ikke med gode undervisningsopplegg 
hvis veien til elevens oppmerksomhet er 
sperret. 
 Det er stor variasjon i modenhet hos 
elevene i én og samme klasse. Aller tyde-
ligst er dette i 8. – 9. klasse, men det gjel-
der på alle alderstrinn. Kullene varierer 
også mye fra år til år. 

Fagmiljø
I de få-delte skolene savnet man et fag-
miljø. Kanskje var det en lærer til på sko-
len, eller man var helt alene. Noen ganger 
i året møtte lærerne fra flere skoler til det 
som ble kalt Skoleråd. Der kunne man ta 

opp felles utfordringer og problemer.
 I de større skolene er det i dag langt 
mer samarbeid mellom lærerne enn det 
som var vanlig tidligere. Før var klasse-
rommet neste «privat område» der lære-
ren kunne lukke døra for innsikt utenfra. 
Nå jobber man i team, og kan på den må-
ten skape langt større fokus på den en-
kelte elev. I felleskapet kan man få gode 
råd og støtte, og hjelp med vanskelige 
avgjørelser. Særlig som ny lærer er denne 
kollegastøtten svært viktig.

Data
Innføring av data i skolen gir store mu-
ligheter, og det er skolens oppgave å 
følge med i samfunnsutviklingen. Det 
finnes mange gode hjelpemidler og 
programmer man kan gjøre seg nytte 
av. Disse kan stimulere flere sanser hos 
eleven, man kan se og lytte samtidig. Så 
må man finne balansen mellom tradisjo-
nell lærebok-undervisning, og bruk av 
nye digitale media. Lærerne vet om de 
mange mulighetene, men kanskje er den 
største utfordringen på dette området at 
skolen har dårlig og foreldet datautstyr.
 Noen ganger kan kanskje eleven mer 
på dette området enn det læreren gjør 
selv. Særlig på bruk av bilder, redigering, 
det å lage presentasjoner og så videre, er 
det mange elever som kan svært mye. 
De lager flotte ting som de presenter for 
klassen. I det hele så er man i dag langt 
mer opptatt av at eleven skal kunne stå 
foran ei gruppe for å presentere et tema 
på en god og faglig måte.
 Når én eller flere lærere jobber med et 
undervisningsopplegg, kan de legge det 
på et fellesområde på datamaskinen, slik 
at flere lærere kan gjøre seg bruk av det.
 I dag er veldig mye kunnskap lett til-
gjengelig, man må bare vite hvor man 
finner det. Samtidig trenger man fortsatt 
å tilegnes seg konkret kunnskap. Gange-
tabellen er like aktuell som den alltid har 

vært. Her trengs det pugging! Det er av 
verdi å ha lært sanger og dikt som man 
kan bære med seg videre i livet.

Fagforeningen
Fagforeningsbevistheten har blitt ster-
kere de seinere årene. I tidligere tider var 
det helt naturlig at læreren jobbet neste 
til alle døgnets tider. Man hadde sin faste 
undervisningstid, 30 undervisningsti-
mer, men så var det alt det andre i tillegg! 
Foreldremøter og foreldresamtaler var 
på kveldstid. Og det var helt naturlig, ja 
nesten forventet, at læreren organiserte 
juletrefester og 17. mai-arrangement. 
Kanskje kunne nye arbeidstidsregler 
oppleves som ei tvangstrøye, selv om 
man var medlem av ei fagforening.

Den gode lærer
Den viktigste egenskap hos en god lærer 
er evnen til å se den enkelte elev. Videre 
er fleksibilitet og sosiale antenner høyt 
vedsatte verdier. Man må kunne snakke 
med forskjellige slags mennesker. Videre 

er det viktig med stor fagkunnskap på de 
områdene der man skal undervise. Men 
den kunnskapen må kombineres med 
stor kompetanse på hva det er som ska-
per læring hos barnet. Man må kunne va-
riere undervisningsopplegget, og hvilke 
metoder man bruker, slik at eleven selv 
blir aktivisert i sin egen læring. 
 Den gode læreren må hele tiden være 
åpen for nye utfordringer. En slik utfor-
dring i dagens skole er møte med nye 
elver som kommer fra andre land og kul-
turer. Noen kommer inn i klassen midt i 
skoleåret, har kanskje ikke noe skolegang 
fra før, kan ikke språket, har foreløpig in-
gen venner, og kan bære på mange trau-
mer i sekken. De har «dårlig tid», for de 
må lære språk og koder i sitt nye land for 
å bli en del av det. Vanligvis gis det ikke 
ekstra ressurser for å møte disse elevene 
på en god måte. Så her møter læreren 
tøffe utfordringer.

-is-

Fire lærere i samtale om lærerrollen.
Fra venstre: Gunhild Kleven Ripegutu, Ole Thor Ripegutu, Eilef Bergan Hansen 
og Helene Haukvik.
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Sommerkurs i Akrylmaling på 
Galleri Karen

Velg mellom følgende malekurs:
Uke 25: 20/06 – 23/6
Uke 26: 27/06 – 30/6

Uke 27: 04/07 – 07/07
Uke 31: 01/08 – 04/08
Uke 32: 08/08 – 11/08

Undervisning hver dag fra kl. 10 – 16,  i 4 
dage samt kaffe/te – kage /frugt i pauserne

Om du er nybegynner eller erfaren er du 
sammen med andre som deler din interesse.
Der blir litt teori, teknisk veiledning, ekspe-

rimentering og tid til mye maling,

samt nogen øvelser for å åpne opp og sette i 
gang kreativiteten.

Der er max plass til 5 på hvert hold.

Velkommen til en intens uke med mye 
glede og fart på penslene

Kontakt Karen Roed
tlf. 941 85 559 eller
karenroed@live.no

Se mere info: www.karenroed.no

Lopper ønskes
Til høsten blir det nytt lop-

pemarked på Sunds.

Vi ønsker oss
masse lopper!

Inntil videre, kontakt oss 
for avtale om levering eller 

henting.
Gunn Berit: 916 12 475

 eller
Harry: 970 90 348

 
Arr: Sunds Bygdelag.

-Jeg er ei dame som har passert de 50, så 
noen hevder at jeg er blitt voksen. Jeg er 
sauebonde på Holtsås, og har det aller 
meste av min yrkeserfaring fra Trygde-
kontoret og etter hvert NAV, forteller 
ordfører Mette. Det er kort-versjonen, vi 
skal prøve å utvide den litt.
 Mette Haugholt ble født på Kongsberg, 
og bodde det meste av oppveksten sin i 
Flesberg kommune. Men tilknytningen 
til Sauherad var tett. Faren hadde overtatt 
gården på Stenningen på Holtsås, så de 
var mye der. –Hver sommer ble tilbrakt 
på gården, så jeg ble nært knyttet til den. 
Da jeg skulle begynne i 8. klasse flyttet vi 
hit til kommunen, så jeg gikk to år på Sau-
herad ungdomsskole. Allerede da hadde 
jeg bestemt meg for at når tida var der, så 
skulle jeg overta gården.
 Mette gikk to år på videregående sko-
le, ett år i Bø og ett i Skien. Begge steder 
var det handelsutdanning det dreide seg 
om. Motivasjonen for videre skolegang 
var ikke så stor, hun ville ut i jobb. I 
1984 fikk hun en jobb som ekstrahjelp 
på trygdekontoret på Akkerhaugen, - i 
kassa. Så hadde hun mange jobber i en 
tid framover, både i Flesberg, i Rollag, 
i Øvre Eiker og på Kongsberg. En gang 
fikk hun jobb i et firma som gikk kon-
kurs tre dager etter at hun hadde begynt 

å jobbe der. 
 Første faste jobb var på trygdekon-
toret på Kongsberg. Da pendlet hun fra 
Holtsås, for hun hadde overtatt gården. 
I 1994 fikk hun jobb på trygdekontoret 
her i kommunen. Der jobbet hun til hun 
overtok som ordfører i Sauherad i okto-
ber 2015. I en periode hadde hun halv 
jobb fordi hun samtidig tok agronom-
kurset for voksne på Søve videregående 
skole på Ulefoss. - Jeg ønsket å utvide 
virksomheten på gården, så i 2010 star-
tet jeg med sau. Akkurat nå er jeg på 
vei inn i ei meget hektisk tid. Jeg har 53 

Mette Haugholt etter et halvt år i ordførerstolen

-Håper alle kan være stolte av å 
være Sauhering!
Vi har lenge tenkt at vi her i Helsing skulle lage et intervju med ordfører 
Mette Haugholt. Men stakkars dame, det får da være grenser for hva hun 
skulle behøve å prioritere i disse dager! Midt i forhandlinger, folkemøter og 
alt annet knyttet til kommunereformen, - i tillegg til alt annet en ordfører 
vanligvis driver med, – så ville nok et Helsing-intervju komme langt nede på 
prioriteringslista. Men da vi tok mot til oss å spurte om å få en halvtime sa 
fru ordfører ja. Det ville hun gjerne være med på.

Mette Haugholt ble i oktober valgt til 
ordfører i Sauherad.
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JOKER NORDAGUTU
DIN NÆRBUTIKK

VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 
HANDEL HER HOS OSS

ÅPNINGSTIDER:
Man-fre: 09.00 – 20.00
Lør: 09.00 – 18.00
Søn: 12.00 – 18.00

Nordagutuvegen 662
3820 Nordagutu

Tlf. 35 95 97 20 / 948 58 818
joker.nordagutu@ngbutikk.net

sauer som skal lamme fra 17. april og ut-
over. Det er ei flott tid, med lite søvn og 
mye arbeid. For meg er det vårens store 
eventyr! Heldigvis har jeg en flott sam-
boer som er en dyktig gårdsgutt. Det vil 
si: han er nå forfremmet til gårdsbesty-
rer! Men han klager på at han har sett 
lite til at denne forfremmelsen har gitt 
økonomisk uttelling.
 -Det var min ex svigerfar Olav Stavdal 
som fikk meg med i politikken, eller kan-
skje vi rettere skal si: fikk meg i gang. Det 
å jobbe på trygdekontoret hadde gitt meg 
et samfunnsperspektiv. Jeg hadde vært 
nært på hva folk sliter med og hvilke be-
hov de har. Der hadde jeg fått mulighet 
til å se utover mitt eget. Jeg er nok grunn-
leggende interessert i å møte mennesker, 
i å høre om deres liv og muligheter, for-
teller Mette Haugholt til Helsing.
 -Jeg sto på lista til Arbeiderpartiet en 
gang på 90 tallet, men jeg kom ikke inn 
i kommunestyret. Men jeg var med i 
helse- og sosialutvalget. For meg var det 
organisasjonsarbeidet som tiltalte meg 
mest. Jeg var nestleder i Sauherad Ar-
beiderparti og med i styret i Telemark 
Arbeiderparti. Men da jeg ble alene-mor 
valgte jeg å gå ut av politikken. Jeg hadde 
andre verv, jeg var med i bygdelaget og i 
skogeierlaget. Jeg ledet også kommunens 
Forliksråd i flere år. Så engasjementet for 
mennesker rundt meg var der hele tida. 
Men dette var verv der det meste av ar-
beidet ble gjort på dagtid.
 -Det var Hans Sundsvalen som ringte 
meg og mente at nå hadde jeg hadde 
hatt pause fra politikken lenge nok. Det 
kom ganske overraskende på meg, og jeg 
måtte gå mange runder med meg selv og 
mine nærmeste. Det var jo ikke bare en-
kelt å skulle overta etter en populær ord-
fører som hadde vært i funksjonen i 16 år. 
Men det var jo en ære å bli spurt, og jeg 
fikk mye oppbakking. Når de trodde på 
meg, burde jeg kunne tro på meg selv!

 -Jeg visst at det å bli ordfører skulle 
bli hektisk, men at det skulle bli så tra-
velt var jeg kanskje ikke helt forberedt 
på. Det aller meste har dreid seg om 
kommunereformen. Det har vært en del 
møter, og mye arbeid mellom møtene. 
Kanskje har resten av det jeg skulle gjøre 
som ordfører måtte lide litt under alt ar-
beidet med reformen. 
 -Jeg er glad, og litt stolt, over at vi har 
kommet i gang med å etablere et Ung-
domsråd. For meg er det viktig at dette blir 
et råd med reell innflytelse og makt, og at 
det etableres i samarbeid med ungdom-
men selv. På folkemøte for ungdom om 
kommunereformen fikk jeg vist de unge 
noe av det et slikt råd kan jobbe med. I 
forhold til plan- og bygningslover vil et 
Ungdomsråd være en høringsinstans. Men 
jeg håper at rådet også kan være kreativt 
i forhold til oppvekstmiljø og sosiale ak-
tiviteter. Det vil også ha en rolle i forhold 
til integreringspolitikken. Barn og unge 
som kommer til bygda går jo i barnehage 
og skole sammen ungdommene fra bygda. 
Her kan de utvikle gode fellesskap.
 Ordfører Mette synes det er fint å gå 
rundt med ordførerkjedet. På markeds-
dagen under Sauherad-dagene gikk hun 
en hel dag med kjedet rundt halsen. – 
Det gir meg mulighet til å fortelle om 
symbolene på kjedet. De er hentet fra 
hele kommunen. Vi er sauheringer alle 
sammen, uansett i hvor i kommunen vi 
bor. Vel kan det være enkelte små kul-
turforskjelligheter, men jeg håper og 
tror at alle kan være stolte av å være 
sauheringer, sier en oppglødd ordfører.
 -Mette er Mette, selv om hun nå er 
ordfører. Jeg må nok vende meg til den 
litt høytidelige siden ved det å være 
ikledd ordførervervet. Men jeg tenker at 
det er viktig å bry seg om hvordan men-
neskene rund meg har det, jeg kan ikke 
skille mellom enkeltmenneske Mette og 
ordfører Mette.

 -Jeg trives svært godt ute i naturen. I 
1995 tok jeg jaktprøven, og siden har jeg 
vært med på elgjakt. Det er så flott med 
fellesskapet med de andre jegerne, sam-
arbeidet med hunden og all spenninga 
rundt det å være på jakt. Hele somme-
ren har vi sauene på Lifjell, så da er vi på 
sauetilsyn en gang i uka. Og så har jeg 
hytte ved Eiangen i Sauheradfjella. Det 
blir for lite tid til å være der. Men nå i 
påska fikk jeg og dattera mi noen dager 
på hytta. Det var flott. Da koste vi oss!
 Mette Haugholt er Sauherad kom-
munes første kvinnelige ordfører. – Det 
var på tide! Jeg tror kvinner har et annet 
perspektiv på en del ting enn det menn 
har. Uten forkleinelse for tidligere ord-
førere så håper jeg at det skal merkes 
at det nå er ei kvinne som holder i ord-
førerklubba. Jeg er opptatt av å se dem 
som er rundt med, og bruke deres kom-
petanse og ressurser. Det er viktig for 
meg å finne en god balanse mellom de 

ansattes kompe-
tanse i møte med 
det politiske. Vi 
som er folkevalgte 
er ombudsfolk 
for menneskene i 
bygda. Da må vi 
se helheten fram-
for egne kjepphes-
ter. 17 av de 29 av 
kommunestyrere-
presentantene er 
nye, det er både 
en utfordring og 
det gir muligheter. 
Det er flott om vi 
kan kombinere de 
erfarnes kompe-
tanse med mulig-
heten til å se med 
nye øyne, sier ordfører Mette Haugholt.

-is-

-Mette er Mette, 
selv om hun nå er 
ordfører!
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GRENLAND FAMILIEKONTOR
Schweigaardsgt. 11, 3717 Skien

Åpningstid: kl. 08.00 – 15.00, mandag til fredag
Telefonvakt kl. 10.00 – 14.00 (onsdag kl. 10.00 – 11.30)
Telefon: 35 50 58 70
e-post: grenland.familiekontor@bufetat.no
Hjemmeside: www.familieliv.no

FAMILIEVERNKONTORET ØVRE-TELEMARK
Brødløsvegen 51, 3840 Seljord

Kontor i Seljord, Notodden og Rjukan

Timebestilling skjer til kontoret i Seljord hver dag mellom kl. 08.00 og 15.00.
Telefon: 35 06 88 50
e-post: familiekontoret.ovre.telemark@bufetat.no
Hjemmeside: www.vestfam.no

«I et skur ved Betlehem». Det er 
mange salmer som er fine. Denne 
salmen som jeg har valgt har en 
enkel og flott melodi som alle kan 
synge med på, en irsk folketone. Selv 
om versene er innholdsrike, syns jeg 
noen ganger det er flott å ha enkle 
refreng som synges igjen og igjen, 
som en lovprisning eller tilbedelse.
 På en av øyene vest i havet for 
Skottland ligger Iona klosteret. Dette 
var et at de eldste og viktigste religi-
øse sentrene i det vestlige Europa. I 
nyere tid har klosteret blitt bygd opp 
igjen og det er et levende kristent 
økumenisk samfunn der. Den skot-
ske presten John Bell, som var en del 
av felleskapet på Iona, skrev denne 
salmen i 1987.
 Salmen beveger seg fra jul til pås-
ke, fra skuret i Betlehem, via Jesu 
møte med mennesker ved Galilea-
sjøen, til Getsemane og Golgata og 
den tomme graven på påskemorgen.
 Den handler om Guds dyrebare 

Min salme
Valgt av Torunn Hesthag

I et skur ved Betlehem
Norsk Salmebok (2012) nr. 104

Tekst: John Bell, Graham Maule (1987)
Oversettelse: Hans-Olav Mørk (1999)
Melodi: Irsk folketone

ord og Guds kjærlighet til oss men-
nesker.
 Refrenget gjentar igjen og igjen 
at Gud er god. Gjennom versene 
beskrives hvordan Gud sendte sin 
Sønnen til oss, hvordan han så men-
neskene som trengte han, hvordan 
han ble tatt av soldatene og hengt på 
korset, - så ser vi at Gud ønsker godt 
for oss mennesker.
 I vers nr 2: «Han fikk se et folke-
hav uten håp og uten føde». Jeg vet 
at i denne salmen er det tenkt på hen-
delsen ved Galileasjøen. Men likevel 
får det meg til å tenke på de folkehav 
av flyktninger som befinner seg også 
i Europa i dag.
 Salmen kan brukes i lovsang og 
tilbedelse. «Han er her når vi syn-
ger». Når vi gjentar dette blir det 
både som et vitnesbyrd og en bønn. 

Det er sikkert noe med melodien 
også, men det oppleves som han er 
nær når vi hører/synger denne sal-
men. →

John Lamberton Bell (født 20. no-
vember 1949 i Kilmarnock, Ayrshire) er 
en skotsk prest i Church of Scotland, sal-
medikter og medlem av den økumeniske 
bevegelsen Iona Community. Han jobber 
også, hovedsakelig i USA og Storbritan-
nia, som foreleser ved teologiske seminar 
og offentlige forelesninger. Han er pri-
mært opptatt av menighetsfornyelse på 
grasrotnivå. Bell var tidigere studentak-
tivist. (Wikipedia)

Helt siden jeg var student i Skottland på midten av 90 tallet har jeg vært 
spesielt glad i Keltiske sanger og bønner. Jeg opplever at de har noe helt spe-
sielt med seg, enkle og melodiøse rytmer, og bønner som formidler en nærhet 
til Gud og naturen.

Torunn Hesthag (47) bor på Gun-
heim, er utdannet diakon, og jobber som 
Enhetsleder for Pleie og Omsorg i Sau-
herad kommune.
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Kalkmaleria i koret i Nes kyrkje er unike 
i nasjonal samanheng. Riksantikvaren 
meiner at dette er eit av dei best bevarte 
og rikast dekorerte rom vi har frå mid-
delalderen. Ja, ein tidlegare riksanti-
kvar Harry Fett, omtala Nes kyrkje som 
«Nordens sixtinske kapell» i boka En 
bygdekirke (1941).
 Nes kyrkje er bygd på slutten av 
1100-talet, og kalkmaleria er truleg frå 
seint 1200-tal. Riksantikvaren reknar 
desse maleria som så verdifulle at dei 
har løyva 350.000 kr til undersøking og 
konservering av maleria. Så har vi fått 
50.000 kr frå SpareBank1 Telemark, og da 
er prosjektet fullfinansiert. Det er det 
danske firmaet Nordisk Konservering som 
skal utføre arbeidet, og det blir gjort i 
perioden 6. - 24. juni.
 Det betyr at kyrkja vil vere stengt i 
denne perioden, og gravferder vil da 
måtte skje frå Sauherad kyrkje, før kista 
eventuelt føres til kyrkjegarden på Nes..
 I eit seinare utgave av Helsing vil det 

blir ei fyldigare omtale av det arbeidet 
som skal gjerast nå, og tidlegare restau-
reringar av kyrkja.

Trond M. Haugen
Kyrkjeverge

Nordagutu 
Sambruksanlegg
Hvis du ønsker å leie Nordagutu 
Sambruksanlegg til selskaper, møter 
eller lignende, ta kontakt med: 
Malin Gampedalen, tlf. 480 83 346
Tor Moen, tlf. 476 72 067

Leiepriser:
• Sal, vestibyle og kjøkken: kr. 1.500,- 
med vask
• Vestibyle, møterom og kjøkken: 
kr. 450,- med vaskSalmen er hentet fra Salmer fra Vest, Verbum forlag, 

og er gjengitt med tillatelse fra forlaget.

Nes kyrkje stenges
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Tekst og bilder: Anne-Inger Lunner

New York er kjent som «byen som aldri 
sover» og har et hav av muligheter for 
den som vil oppleve. Lærer på Musikk, 
Janne M. Severinsen, og lærer på Krea-
tiv design, Ingvild Bjørgulvsdatter Byre, 
hadde lagt ned mye jobb i forberedel-
sene til turen. For dette skulle minst like 
mye være en dannelses- og kulturreise 
som en studietur – og slik gjenspeilte 
også programmet seg. Og med gode sko 
og ukekort på subway`n var vi klare for 
en innholdsrik uke i storbyen.
 Ekstra spesielt var det å besøke 

Ground Zero 911 memorial, minnes-
merket etter 11. september 2001, og St. 
Paul`s Chapel. Kapellet fungerte som 
tilfluktsrom for brannmenn, frivillige 
og skadde etter angrepet og har blitt et 
sted for å minnes. Til tross for at kapel-
let er nærmeste nabo til tvillingtårnene, 
ble kirka stående, ikke et eneste vindu 
ble knust. Kirka stod. Det er et mektig 
vitnesbyrd.
 Tusen takk for en fantastisk fin tur!
Anne-Inger Lunner
 Et reisebrev kommuniserer ofte bed-
re med bilder og her følger et knippe fra 
noen av de mange høydepunktene:

Fra eplebygda til the big apple
Første uka i april var Musikk og Kreativ design på Sagavoll Folkehøgskole 
på linjetur til New York, og undertegnede var så heldig å få være med. Godt 
samarbeid mellom skole og menighet, gode vennskap med lærere og en gene-
røs arbeidsgiver gjorde dette mulig.

Musikk-klassen på Times Square klare for musikalen ”The Color Purple”. Klassen 
var også på konsert med American Symphony i Carniege Hall og på jazzkonsert 
med Harold Mabern Trio i Village Vanguard – store opplevelser på hver sin måte.

Hele reisefølget på The High Line, en 
høydepark på Manhattan`s West side 
bygget på gamle jernbaneskinner.

Utkikk fra Top of the Rock ved Rocke-
feller Center.

Presten og pedagogen på Brooklyn 
Bridge etter gudstjeneste i Brooklyn 
Tabernacle (baptistmenighet). 

Foran Sjømannskirken i New York, 
hvor vi fikk informasjon om kirkas ar-
beid og nystekte vafler.
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Leder Gunhild Kleven Ripegutu 
ønsket velkommen og orienterte litt 
om tema for møtet.
 Enhetsleder for TIK Tone Sissel 
Kise hadde innlegg om flyktning-
situasjonen i Sauherad: Hvem kom-
mer til Norge: Asylsøkere. Arbeids-
innvandrere. Familiegjenforening. 
Ekteskap. Sauherad skal ta imot for 
bosetting 30 personer i 2016, og 45 
personer i 2017. Ved ankomst blir 
personene tildelt bolig med nye 
hvitevarer (dette grunnet garanti). 
Husværet blir møblert fra lager med 
brukte møbler. Innvandrerne går på 
skole 3 dager i uken, og har arbeids-
trening 2 dager i uken. Dette pro-
grammet varer i 2 år. Innvandrerne 
har samme plikter og rettigheter 
som nordmenn. 
 Ingvild Sebu Miland fra Redd 
Barnas regionkontor i Kristian-
sand orientere om ulike tiltak i regi 
av Redd Barna: Som frivillig er det 
viktig å være tilstede, være noe for 
noen. Barn trenger å bli integrert og 
å knekke de norske kodene. Viktige 
tiltak som besøkshjem, reservebeste-
foreldre. Deltagelse i idrettslag og 
andre lag og aktiviteter. 
 Etter innleggene var det pause 
med kaffe, kaker og utlodding. 
 Som avslutning kom deltagerne 
med forslag om hva vi som innbyg-

gere kan gjøre for at Sauherad skal 
bli et godt sted å være for de som 
kommer hit:
• Si hei når vi møter dem.
• På tur, plukke bær.
• Lesevenn, lyttevenn, lese eventyr 

for barna. Høytlesing på bibliote-
ket.

• Hjelpe til å kjøre og hente på akti-
viteter for barna.

• Vennefamilie/en god nabo.
• Skape nettverk for foreldrene, via 

skolen.
• Haustmarknad på skolen. Være 

pådriver for å få det tilbake.
• Matkurs.
• Bruke klassekontakter. Øvelse-

skjøring.
• Inviter på middag.
• Reservebesteforeldre.
• Inviter til åpent hus.
• Ønske velkommen til nye naboer.
• Fremsnakke.
• Kulturkafe

Leder Gunhild Kleven Ripegutu 
takket for interessante innlegg og 
alle for frammøte.

For Redd Barna Sauherad
Wenche Skotner 
Referent

Redd Barna Sauherad arrangerte åpent 
møte den 5. april 2016 med tema:

Barn på flukt
Dette var et ledd i Redd Barna Uka 2016, som er en landsomfattende kam-
panje med mange ulike arrangementer.

Tone Sissel Kise (t.v.), leder for TIK, orienterte om situasjonen for flyktninger i 
Sauherad.

Mange hadde møtt fram til Redd Barnas temamøte.
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Viktig med gode hjelpere!
Redd Barna er en verdensomspennende rettighetsorganisasjon, som arbei-
der for barns rettigheter i Norge og i mer en 120 andre land. Det viktigste 
dokumentet for vår virksomhet er Barnekonvensjonen. 

Redd Barna Sauherad blei stifta i 1979 og er kanskje mest kjent for vår år-
lige julemesse lørdag før 1. søndag i advent. Her har vi de siste åra hatt en 
omsetning på ca. 100.000 kr. 

De to siste åra har vi hatt et arrangement på Kolahuset hvor flyktninger og 
lokalbefolkning får anledning til å bli bedre kjent med hverandre. Dette vil 
vi gjerne gjenta i år.

Flere av skolene i Sauherad har gjennom mange år vært gode støttespillere 
for Redd Barna. Nå har vi bare en skole, men både elever og lærere enga-
sjerer seg i å hjelpe oss å hjelpe.
Før jul hadde de omvendt adventskalender, der elevene på mellomtrinnet 
samlet inn mer enn 3.000 kr til Redd Barna. Redd Barna fikk invitasjon til 
å ta i mot pengene på en fin fellessamling for elevene, og jeg fikk møte en 
gruppe med positive, engasjerte og interesserte elever. 

Elias Poppe og Kristian Nordlien fikk også diplom for at de på eget initia-
tiv delte bursdagspengene sine med Redd Barna på julemessa i november.

På Sauheraddagene i år kunne vi se en stand med lykkehjul og fine gevin-
ster. Her klarte Alva Sand Venås og Aurora Aline Haugedal å samle inn 
1.382 kr til Redd Barna.

Vi setter veldig stor pris på at barn og unge hjelper oss å hjelpe, enten det 
er i skolens regi eller helt på eget initiativ. Det er flott at både barn, lærere 
og foreldre er med på et viktig holdningsskapende arbeid. Dersom de fikk 
bestemme, tror jeg vi ville få fred på jorda.

Tusen takk for hjelpa!
Redd Barna Sauherad
v/Gunhild Kleven Ripegutu

1. Pinsedag – søndag 15. mai 2016
Etter høytidsgudstjenesten i Sauherad kirke kl. 11.00, blir det 
markering foran støtta til Thord Bunkholdt ved Anne Ingebjørg 
Flathus. 
Etter markeringen er alle velkomne til kirkekaffe.
Ved gudstjenesten blir det tatt opp takkoffer til menighets 
misjonsprosjekt: Mushuk Kawsay-skolen for indianerbarn i 
Tambo i Ecuador.

Skaperverkets Dag søndag 5. juni 2016 kl. 11.00
TANGEN VED EVJU

Gudstjeneste, der forvalteransvaret settes i fokus.
• Fyr på grill og bål.
• Orientering om livet på Tangen, ved Peter Sevatdal

Ta med noe å sitte på.

Til Tangen kan man komme på beina, på sykkel, på hest, med 
kano eller med båt.
Det er også mulig å kjøre ned til Tangen fra Evju.
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Det er Peder Rekkedal som sier det-
te til Helsing. Han snakker om rul-
latorstien som går på flomvolden fra 
Furumoen på Gvarv og et par hun-
dre meter østover. Når alt er ferdig 
skal stien ende ved et flott utsikts-
punkt. – Men til dette trenger vi folk 
til å hjelpe oss. Det er bare å melde 
seg til dugnadsinnsats, sier Peder. 
– Steinen ligger klar til å bli lagt på 
plass.
 Rullatorstien, som selvfølgelig 
kan brukes også av alle andre, for 
eksempel rullestolbrukere, de som 
triller barnevogn, de som går med 
skistaver, - kort sagt av alle som vil 
ha seg en liten tur, har et budsjett på 
ca. 60.000 kroner. Det er Gvarv Næ-
ringslag og Gvarv Vel som står bak 
prosjektet. De har fått økonomisk 
støtte fra Nes frivillige sykepleiefo-
rening, Sauherad diakoniforening, 
Lions Club Sauherad og Sauherad 
bygdekvinnelag. Også aldersinstitu-
sjonene på Gvarv har brukt noen av 
gavemidlene sine på dette prosjek-
tet. –Enda trenger vi noe mer penger 
for å være fullfinansiert, men vi har 
flere søknader ute, sier Peder. Han 
forteller også at de har fått kjøpt be-
legningssteinen på svært gode be-
tingelser fra Systemblokk, og at Ole 

Den smale sti 
(som nå skal bli litt bredere)!
-Denne stien er planlagt av en sunnmøring! Jeg er vokst opp med at men-
nesket tar seg best fram gjennom livet på den smale sti. Men jeg har nå 
skjønt at folk på Østlandet trenger litt mer plass. Derfor skal vi legge til en 
stein på hver side.

Peder Rekkedal (t.h.) tok med seg Ei-
vind Lønheim for å test-gå rullatorstein 
på Gvarv.

Vidar Dalen har gjort grunnarbeidet 
svært billig. 
 -Det aller meste av arbeidet er 
gjort på dugnad. Mange har vært in-
volvert, men først og fremst er det 
medlemmene i Gvarv Turlag som 
har lagt ned en stor dugnadsinnsats. 
 -Nå skal vi vi gang med å bygge 
utsiktspunktet. Det er tegnet av Tor 
Helge Storkaas hos NorsjøArkitek-
ter. Fra endepunktet kan man se mot 
Gvarvhølen, småbåthavna og Tek-
sten Camping. – Området er ryddet, 
og det skal anlegges en andedam. Så 
vil rullatorstien bli knyttet sammen 

med Kjærlighetsstien, stien som går 
fra båthavna på Gvarv og langs elva 
til Farstad-området ved Gvarv-brua. 
 -Målet vårt er at stien skal bli fer-
dig nå i vår. Når vi får råd til det skal 
det komme lys langs stien. Kabel er 
lagt klar, men vi har ikke penger 
enda. Det får komme når det kom-
mer, sier gamle-rådmann Peder. 
Kan dette være et prosjekt på veien 
mot å forberede egen alderdom?

-is-

→

-Her kan man nyte utsikten mot båthavna, Gvarvhølen og Teksten Camping, 
forklarer Peder Rekkedal til Eivind Lønheim.
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Det er Tor Helge Storkaas som har tegnet utsiktspunktet som er målet for 
rullatorstien.

Enkelte tar daglig en tur på den nye stien!

Tekst: Leif Raustøl
Foto: Kristin Fehn

Som forberedelse til jubileet har pre-
stene i Agder og Telemark siste året 
hatt et studieopplegg og for en del 
ble det avsluttet med en tur i «Luth-
ers fotspor.» Mandag 3.april gikk 24 
prester om bord på danskebåten for 
å bli inspirert i Luthers hjemland. 
 Vi besøkte tre viktige Luther byer, 
Wittenberg; Eisleben og Erfurt. De 
ligger alle i tidligere Øst Tyskland. 
Jeg vil si litt om Luther knyttet til de 
tre byene.
 I Eisleben ble Martin Luther født 
10.november 1483, og døpt dagen 
etterpå. Hans foreldre var Hans og 
Margaretta. Hans var samvittighets-
full, men streng. Han var gruvear-
beider og arbeidet seg opp til å bli 
gruveeier og relativt velstående. 
Han hadde store ambisjoner på søn-
nens vegne og sørget for at Martin 
fikk skolegang. Han gikk på latin-
skole som var en ren puggeskole
 I 1501 ble Luther student ved Uni-
versitetet i Erfurt. Dette er en flott 
og stor by og den dag i dag gir den 

et flott inntrykk som middelalderby. 
Det var flott å vandre omkring og 
merke historiens sus. Universite-
tet i Erfurt var tradisjonsrikt. I 1505 
fullførte Luther studiet av «de frie 
kunster» og begynte jusstudier. Han 
var en flink student. I begynnelsen 
av juli 1505 hadde han vært hjemme 
hos foreldrene og var på vei tilbake 
til Erfurt. Da kom det et lyn-nedslag 
som gjorde han skrekkslagen og 

I Luthers fotspor
Det feires stadig jubileer, 50 og 100 år m.m. Men 500 årsjubileum hører til 
sjeldenhetene. Et slikt får vi i 2017. 31.okt 15 17 slo en munk opp en plakat 
på slottskirken i byen Wittenberg i Tyskland. På den tida var det vanlig å 
publisere noe en vil ha diskutert på den måten. Martin Luther hadde forfattet 
95 teser. Den første var: «Når vår Herre og mester Jesus Kristus sa: «Gjør 
bot» o.s.v. ville han at hele den troendes liv skulle være en bot.» Med det var 
det satt i gang et skred som for all framtid forandret de kirkelige forhold. Den 
reformatoriske, lutherske kirke ble dannet. Den kom til Norge i 1536.

Slottskirkedøra i Wittenberg.
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i angst ropte han. «Hjelp, hellige 
Anna, jeg vil bli munk.» Etterpå an-
gret han løftet og mange frarådet 
han å bli munk, men han holdt fast 
ved løftet og søkte om opptagelse i 
Augustinerklosteret 16.juli 1505. Fa-
ren var rasende. Men vi vet at han 
var til stede da Luther ble presteviet 
2.mai 1507. Det var en sterk opple-
velse med historiens sus å vandre 
omkring i Augustiner-klosteret. 
Luther var en from og flittig munk. 
Men han hadde mange åndelige 
kamper og fant ikke den fred han 
søkte. De foresatte merket seg hans 
store intellektuelle begavelse.
 I 1511 ble han kalt til Wittenberg 
for å forelese som vikar ved Uni-

versitetet, var tilbake i Erfurt og i 
1511 overtok han som professor i 
Wittenberg. En stilling han hadde 
til sin død. I Wittenberg bodde det 
gang ca. 2000 mennesker. Her fore-
leste han over store deler av Bibelen, 
særlig ble studiet av Salmenes bok. 
Det var det grundige studiet av Bi-
belen som etter hvert førte til den 
såkalte reformatoriske oppdagelsen 
som sannsynligvis skjedde 1512/13 
i tårnrom met i det «sorte kloster» 
i Wittenberg. Da forsto han Rom. 
1,16-17 på en ny måte: Guds rett-
ferdighet er en gave ved evangeliet. 
En passiv rettferdighet som skal tas 
imot i tro. Vi skal ikke prestere, men 
ta imot. 

 I Wittenberg var det stor statue 
av Luther, vi sto utenfor slottskirke 
(som var under oppussing) der tese-
ne ble slått opp, var i huset til Luth-
er m.m.
 I 1925 giftet han seg med en tid-
ligere nonne Katharina von Bora. 
De fikk barn og de fikk privatbolig 
i klosteret. De hadde stor hushold-
ning, kunne ofte være 20 - 30 til 
bords. Vi kan godt si at Luther ble 
en slags modell for luthersk preste-
familie og prestegård. Det ga inn-
trykk å få begivenhetene som har 
betydd så mye ganske nær.
 Jeg håper at jubileumsåret vil bety 
at vi kan fokusere på den store gjer-
ning Luther gjorde og at det kan få 
bety mye for hver enkelt og vår kir-
ke og samfunn Luther kjempet for 
sannheten. Han ville ikke starte en 
ny kirke, men hans poengtering av 
nåden alene og Ordet alene sprengte 
etter hvert kirken. Og han åpnet opp 
for vanlig folk Han oversatte bibe-

Huset der Luther ble født, i Eisleben.

len til tysk og han laget gudstjenes-
ter på tysk, før var det bare latin. Og 
han gjorde mye for den kristne tro 
i hverdagen, understreket kall hver 
enkelt har til å leve ut den kristne 
tro. Jfr. Lille katekisme
 Turen ble for meg en utfordring: 
Hva kan vi lære av Luther i dag? 
Det håper jeg vi kan snakke mye 
om.
 Turen en sterk opplevelse av fel-
lesskap. En slik reise med kolleger 
gir oss relasjoner og opplevelser på 
en ny måte. Mange timer på buss, 
vi spiser sammen går, tur på byen 
sammen, noen av oss fikk oppleve å 
se kampen Dortmund Liverpool på 
fjernsyn sammen med entusiastiske 
tyskere.
 Og solide forelesninger om Luth-
er. Samtaler om kirke og tro. Det 
fortalte meg at det er så mange må-
ter å være sammen på som styrker 
fellesskapet. Og alle var enige om at 
vi hadde hatt en flott tur!

Del av Augustinerklosteret i Erfurt.
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-Jeg var lenge skeptisk til å bruke 
bedehussangene i en gudstjenestelig 
samling i kirka, sa kantor Bruno Ha-
geman da han ønsket velkommen. 
– Men så så jeg at disse sangene gir 
enkle ord for takk og glede, og gir 
enkle ord for å synge seg til mot og 
håp. Og av og til trenger vi enkle 
ord og lett sangbare melodier. 
 Bedehussangen hadde fått en inn-
pakking full av kontrast. Mellom 
bolker på tre salmer snag og spilte 
Lise Matte Møllerbråten, Jorid Vale, 
Hilda Sørum og Bruno Hageman 
sanger fra den klassiske musikken. 
Både Mozart, Purcell og Lemmens 
var representert.
 Av kjente diktere var både Tryg-
ve Bjerkrheim og Sigurd Lunde re-
presentert. Flere sanger var oversatt 
fra amerikansk. To av snagene var 
oversatt av T.B. Barratt, pinsebeve-
gelsens grunnlegger i Norge. Også 
en relativt ny salme av Britt G. Hall-
quist: Min gjenløser lever, fikk lyde i 
kirkerommet denne kvelden.
 Kvedaren Halvor Bringa deltok 
med tre sanger. Den ene var san-
gen om Den ville sauen. Den er laget 
av Johannes Bakken fra Langlim. 
Bringa fortalte at kanskje var Johan-
nes Bakken den første som brukte 

hardingfele i religiøs sammenheng. 
Bakken var for øvrig på besøk på 
Gunheim da han skrev den kjente 
sangen om sauen. Han satt og hørte 
på gudstjenesten i radioen en søn-
dag formiddag. Presten prekte om 
Jesus som den gode hyrdingen. Det 
ga inspirasjonen til å skrive sangen. 
 Bringa sang også Med eg var liten 
av Jørund Telnes og Han tek ikkje 
glansen av livet av Trygve Bjerkr-

Salmekveld i Sauherad kirke tirsdag 5. april

Å salige stund ut like
Folk liker å synge! Det er en påstand som ble bekreftet ved salmekvelden i 
Sauherad kirke. 85 personer hadde funnet en plass i harde kirkebenker denne 
tirsdags-kvelden. Tema var salmene i Salmeboka som har sin tradisjon fra 
bedehuskulturen.

Kantor Bruno Hageman kunne ønske 
en stor forsamling velkommen til sal-
mekveld.

heim.
 Kanskje kan ett vers av den siste 
salmen som ble sunget denne kvel-
den oppsummere hva det hele drei-
er seg om:

Nåde for synder og fred uten like.
Mesterens omsorg til støtte og stav.
Styrke for dagen og håp for i morgen.
Signing for barnet, som Gud tar seg av.

3. vers av salmen Stor er din trofast-
het av Thomas Obediah Chisholm, 
oversatt av Sverre Therkelsen. 
(Norsk salmebok nr. 322)

-is-

Halvor Bringe snag blant annet sangen om sauen som ble funnet igjen.

Hilda Sørum, Bruno Hageman, Martin 
Ytreland og Lise Mette Møllerbråten 
var alle aktive deltakere på salmekvel-
den i Sauherad kirke.
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• Frivillig arbeid i eldresektoren.
 Kommunalsjef Cecilie Stangeby orienter-

te om rullering av omsorgsplanen perio-
den 2015-2018/utfordringsbilde fram mot 
2022 i forbindelse med organiseringen av 
frivillig arbeid. 
De ble invitert til et møte om frivillighet 
24.03. der ulike organisasjoner, lag og 
foreninger deltok i diskusjonen. 
Leder gjorde rede for det arbeidet som 
hittil var gjort og refererte til et notat fra 
møte i arbeidsgruppa i møte 02.06.15.

• Uttale fra Bø eldreråd angående det 
å være aktive medspillere i saker som 
gjelder eldre, der de ønsker at en av 
kommunestyrets representanter skal 

representere eldrerådet i kommunesty-
ret. 
Sauherad eldreråd har utarbeidet et man-
dat for eldrerådet som sikrer innflytelse 
på eldrepolitikken i kommunen. Eldre-
rådet får tilsendt sakslister og har hatt 
gode muligheter til innsyn i saker/planer. 
Medlemmene har også mulighet til selv å 
møte i åpne møter som kommunestyre og 
andre utvalg. 
Eldrerådet er likevel ikke uenige i syns-
punktene når det gjelder større innflytelse 
på eldrepolitikken i kommunene og ser 
positivt på at kommunestyret velger en 
observatør til å representere eldrerådet 
blant sine medlemmer slik Bø eldreråd 
ber om i sitt brev.

ÅRSMELDING
2015

SAUHERAD ELDRERÅD

Sauherad eldreråd 2011 – 2015

Medlemmer Varamedlemmer
Bjørn Holta, leder
Torbjørn Omholt, nestleder
Kirsten Lund
Jon Åse
Olaf Frøland

Ikke valgt
Halvor Sunde
Karen Lis Hildrum
Guro Eilefsen
Ikke valgt

Sekretær for eldrerådet: Torhild Langåsdalen

Tre medlemmer med vara foreslås av pensjonistlaget og to medlemmer med vara foreslås 
av kommunestyret.

Eldrerådet har siden 2011 manglet to varamedlemmer.

Eldrerådet hadde i 2015 fem møter.
Det ble arrangert 1 felles møte med Bø og Nome i Bø den 21. april.
Sauherad eldreråd deltok på eldrerådskonferansen i Morgedal 16. og 17. april.

• Rullering av kommuneplanens areal-
del. Varsel om oppstart av planarbeid 
og forslag til planprogram til offentlig 
ettersyn var sendt ut til medlemmene. 
Uttale fra eldrerådet: Det vises til tilsendt 
planprogram. Eldrerådets hovedoppgave 
er å gi uttalelser til «alle saker som gjeld 
levekåra for eldre». Et viktig område i 
denne sammenheng er å sikre såkalte 
universell utforming, dvs. at utforming av 
bygninger, omgivelser, transportmidler 
og produkter gjøres på en slik måte at 
de kan brukes av alle. For en kommune 
som Sauherad synes det spesielt viktig at 
transport og kommunikasjon blir tilret-
telagt for alle brukere.

• Boligpolitisk plan for Sauherad. 
Eldrerådet har blitt orientert om og drøf-
tet den framlagte planen. Planen er også 
ambisiøs med mål om å dekke forventet 
etterspørsel av tilpassede boliger for spe-
sielle grupper. 
Dersom målsettingen skal oppnås synes 
det å være nødvendig med en styrket 
innsats fra kommunens side, med tanke 
på egnede omsorgsboliger. 
Eldrerådet er enige om at det er behov for 
å styrke de lokale sentra og søke å opp-
rettholde nødvendige funksjoner og tilbud 
nær opp til der folk bor. 
Eldrerådet er i tvil om tiltakene i planen 
kan gjennomføres iht. målene innenfor 
tidsplanen.

• Bemanningssituasjonen på Furumoen 
og Furuheim. 
Eldrerådet drøftet saken på bakgrunn av 
henvendelser fra pårørende og ansatte.  
Etter fullmakt fra rådet sendte leder og 
nestleder brev til ordfører og rådmann.

• Deltakelse i utredningsarbeid knyttet 
til demografisk utvikling i Telemark. 
Aktive eldre, 60+ – Fase II – Organise-
ring. 
Saken ble sendt over til neste Eldreutvalg.

• Jon Aase refererte fra en landsomfattende 
erfaringskonferanse i regi av Helsedirek-
toratet: Tema: Eksempler på gode tiltak, 
suksessfaktorer, betydningen av frivillig 
arbeid. 
Vedtak: Eldrerådet oppfordrer neste el-
dreråd til å følge opp saken.

• Budsjett 2016 for helse, omsorg og 
velferd. 
Eldrerådet ser at det framlagte budsjett-
forslag er særdeles nøkternt, som det i 
dagens situasjon må være. Eldrerådet 
konstaterer at de bekymringsmeldinger 
rådet har sendt har blitt tatt på alvor og at 
HOV- området har fått en helt nødvendig 
styrking. Eldrerådet tar derfor det fram-
lagte budsjettforslag til etterretning.

 
Drøftinger:
• Videre arbeid med frivillighet.

Orienteringer:
• Cecilie Stangeby orienterte om arbeidet 

med rullering av omsorgsplanen i møte 
24.02.

• Kommunalsjef Mona Slaaen orienterte 
om budsjettet for 2016.

• Kommunalsjef Joar Sættem orienterte og 
svarte på spørsmål angående boligpolitisk 
plan for Sauherad kommune.

Saker til behandling i 2015:
Årsmelding 2014 og møteplan 2015.

Bjørn Holta, leder - Torhild Langåsdalen, sekretær
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Stabstur til Narekollen
For et par år siden reiste de kirkelig tilsatte i Sauherad på stabstur til sjø-
mannskirka El Campanario på Solkysten i Spania. I år nøyde de seg med en 
tur til den gamle hoppbakken i Narekollen på Nordagutu. Mandag 18. april 
tok guide Harry Kisfoss med seg 6 stabsmedlemmer på blåveistur innenfor 
Børtevatn.

Lang, lang rekke, Harry 
først i rekka går.

Selv om kamerabærer 
Ivar har ruslet mye på 
Ringerike, så har han 
aldri sett tilsvarende 
blåveisområder rundt 
Narekollen.

På hoppkanten. Kan vel 
bli noen andakter fra 
soknepresten framover 
om å stå på livet hopp-
kant!

På kulen. Fra venstre Leif, Kjell, Harry, Trond, Anne-Inger og Anders. Narekol-
len var i 1934 verdens største hoppbakke. Siste hopprenn ble gjennomført i 1938.

Kanskje lurt å ta seieren 
på forhånd.

Det var vær av alle slag 
denne mandagsetter-
middagen, men kaffe-
pause er obligatorisk!

Sokneprest Anne-Inger 
serverer seniorprest Leif.

Kaffekjelen hadde kan-
skje sett bedre dager?

Noen må ha det inn 
med… kaffekjele.

18, 18, 18,5.

Det ble også tid til en stopp på hus-
mannsplassen på Langåsen.

Kirkeverge Trond er svært opptatt av 
gamle ting, og blir lykkelig når han fin-
ner en litt skeiv takstein.
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Glimt Navar

På Formiddagstreffet på Nes menighetshus 12. april sto 
Navaren i sentrum. Det var ikke en orientering om diverse 
tilbud fra NAV, men orientering om universalredskapet Na-
var sine funksjoner. Gisle Grimeland, mangeårig lektor ved 
lærerutdanninga på Notodden, fortalte og forklarte. Flere av 
de frammøtte hadde tatt med egne navarer hjemmefra, og 
fikk en faglig vurdering av Gisle.

Registrering

For tid foregår et større arbeid med 
å registrere alt inventaret i begge 
kirker. Alt skal legges inn i en da-
tabase som skal gi god oversikt. 
Gjenstander og inventar blir beskre-
vet, målt og i noen tilfeller veid, og 
fotografert.
 Registreringen legges inn i Kir-
kedatabasen. Det er en oversikt 
som Riksantikvaren og Kirkens 
Arbeidsgiverforening til en hver tid 
vil ha oversikt over. Målet er at slik 
registrering skal gjøres i alle norske 
kirker. 
 Gunn Fjellstad fra soknerådet 
har sammen med kirkeverge Trond 
Magnus Haugen jobber her med en 
liten benk i Sauherad.
Ivar Solbu har fotografert. 

G17

På G17 – menighetens storsamling med gudstjeneste og kveldsmat på Nes 
menighetshus – søndag 17. april, var det sang av Midt-Telemark Soul Chil-
dren. Fullt trøkk!
 Som en dal av gudstjenesten er det tilbud om søndagsskole for barna. 
Og mange gjorde seg nytte av tilbudet.
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fra bygdene våre
Neste nummer av Helsing 

Neste blad kommer ut ca. 10. juni 
2016. Stoff til bladet må være levert til 
redaksjonen innen 20. mai. 

Stoff kan sendes til: 
Helsing, 
Kirkekontoret
Postboks 4, 
3834 Gvarv
eller på e-post: 
diakon@sauherad.kyrkja.no

Neste blad igjen kommer ut  
ca. 1. september 2016.

Hvor er dette: 

Bilde på side 225. Rett svar er  
Roligheta (gnr. 49, bnr. 8 og 14) i 
Sauer krets.

Bygdeboka skriv:
Eigedomen ligg i sudausthelling med utsyn 
oder bygda og mot Norsjø. Jorda kring 
husa er delvis morene, men lengre sud er 
det tyngre, god moldjord. Krøtterhaldet 
vara til 1965, sidan nokre sauer og hest. 
Innmarka er ca. 50 mål, hamna ca. 10 mål 
og skogen ca. 60 mål.
 Våningshuset frå 1921 blei påbygd 
i 1954 og 1982. Ei gamal stugu er frå ca. 
1850, uthuset frå 1920 og fjøset frå 1914. På 
eigedomen står og ei gammal badstugu og 
ei lita husmannsstugu frå 1700-talet.
 Namn i inn- og utmark er Gamlekås, 
Strandarbakken, Sukkerospsletta (her stod 
ei osp med sukker på blada), Fjellmannrun-
ningen (fjellmann er ein frå Øvre Tele-
mark), Dalsbakken, Badstusletta, Seterleet, 
Svåberghaugen, Bratteli.

Dugnad

Torsdag 21. april var den store dugnadsdagen på kirkegårdene. Vinden 
gjorde at det ikke var så enkelt å rake lauv, eller sagt på en annen måte: 
man kunne rake det samme lauvet mange ganger. Mange mennesker var 
gjennom dagen med på å gjøre miljøet vakrere rundet kirkene.

Sauherad og Nes Pensjonistlag
Aktivitetskalender våren og sommaren 2016
Medlemsmøte på Furuheim, Gvarv den 19. mai kl. 14.30.

Verdens Aktivitetsdag i Brekkeparken den 25. mai kl. 12.00.
Kontakt Thorleif Søreid på 41 27 92 18 om du vil vera med.

Sommartur til Nord-Vestlandet 27. juni.
5-dagars busstur til Ålesund – Molde – Atlanterhavsvegen. Utreise om Dombås og Rau-
madalen, retur om Geiranger – Lom. Turen er i samarbeid med Tele-Tur AS.
Programinformasjon og påmelding:
Mary Veamyhr, tlf. 40 87 02 16 eller Thorleif Søreid, 41 27 92 18. Påmeldingsfrist 20. mai.

Dagstur til ANNO-byen Fredrikstad 18. august. Rundtur i gamlebyen og Isegran med 
guide. Påmelding innan 18. juli til Mary Veamyhr. Turane er avhengige av eit minste 
tal deltakarar på 30.
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Kyrkjeverje

Trond Magnus Haugen 
Tlf. 938 55 504 
kyrkjeverje@sauherad.kyrkja.no

Trusopplærer

Elisabeth Sandvand Aase 
Tlf. 905 05 736 
elisabeth@sauherad.kyrkja.no

Sokneprest

Anne-Inger Lunner 
Tlf. 480 61 672 
sokneprest@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetener

Anders Høibø 
Tlf. 909 40 728 
t-hoei@online.no

Seniorprest

Leif Raustøl 
Tlf. 466 34 548 
l-rausto@online.no

Kyrkjetenar

Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938 
knyhus@online.no

Diakon

Ivar Solbu 
Tlf. 932 85 202 
diakon@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetenar

Kjell Bjarne Larsen 
Tlf. 416 19 836

Kantor

Bruno Hageman 
Tlf. 948 55 033 
bruno.hageman@sauherad.kyrkja.no

Sauherad og Nes sokneråd

Leiar 
Anlaug Jorunn Bergan

Tlf 990 19 462

lillilb@hotmail.com

Menighetsblad utgitt av Sauherad og Nes sokneråd.

E-post: diakon@sauherad.kyrkja.no
Redaktør: Soknediakon Ivar Solbu.
Bankgiro: 2675 51 18949
http://www.helsing.no
Caspersens Trykkeri AS, Vikersund.

Slektens gang
Døpte

Døde

 24. april: Silje Christine Kleiva Kaasa

 10. april: Knut T. Bakken f. 1949
 20. april: Harald Lund f. 1922

Nå kan du «vippse» dagens kollekt 
Med betalingsappen Vipps kan du nå gje kol-
lekt og pengar til menighetsarbeidet. Du treng 
ein smarttelefon for å laste ned denne «app’en». 
Når du skal overføre pengar til oss søker du opp 
«Sauherad og Nes sokn». Skriv inn eit beløp og 
kva betalinga gjelder- og vipps så er pengane 
overført. Trygt og enkelt. 

Du kan også bruke kontanter, bankkort og overføring til konto, 2675.20.38421
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Gudstjenester i Sauherad og Nes
Tirsdag 10. mai 2016
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med 

sang fra middelalderen. 

Lørdag 14. mai 2016 – Pinseaften
Joh 7, 37-39, 2 Mos 24, 3-11, Ef 2, 17-22
Nes kyrkje kl. 11.00 og kl. 13.00: 

Konfirmasjonsgudstjenster. Takkoffer 
Konfirmantens Solidaritetsaksjons 
prosjekt i Tallinn.

Søndag 15. mai 2016 – Pinsedag
Joh 14, 23-29, 1 Mos 11, 1-9, Apg 2, 1-11
Sauherad kirke kl. 11.00: Festgudstjeneste. 

Takkoffer til menighetens 
misjonsprosjekt i Tambo i Ecuador. 
Nedlegging av blomster på 
Bunkholdt-støtta etter gudstjenesten. 
Kirkebakkekaffe.

Tirsdag 17. mai 2016 – Nasjonaldag
Luk 17, 11-19, 5 Mos 8, 11-14, 1 Kor 4, 7
Nes kyrkje kl. 08.30 (NB!): Gudstjenste. 

Takkoffer til vennskapsmenigheten i 
Viljandi i Estland.

Lørdag 21. mai 2016
Nes kyrkje kl. 08.30 og kl. 09.30: 

Morgensang. Pilegrimsvandring fra 
Gvarv kyrkje til Bø gamle kyrkje. Se 
egen omtale annet sted i bladet.

Søndag 22. mai 2016 – Treeninghetssøndag
Luk 24, 45-48, Jes 6, 1-8, Apg 17, 22-34
Nes kyrkje kl 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Konfirmantenes 
Solidaritetsaksjons prosjekt i Tallinn.

Søndag 29. mai 2016 
– 2. søndag i treenighetstida
Joh 3, 1-13, Esek 36, 25-29, Rom 6, 3-8
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til menighetsarbeidet.

Søndag 5. juni 2016 
– 3. søndag i treenighetstida
Mark 10, 13-16, 1 Sam 1, 9-18, 1 Joh 3, 1-3
Tangen ved Evju kl. 11.00: Skaperverkets 

dag med gudstjeneste og orientering. 
Se omtale annet sted i bladet.

Søndag 12. juni 2016 
– 4. søndag i treenighetstida
Matt 9, 35-38, Salme 22, 8-12, 
1 Tess 2, 5-13
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Det norske 
misjonsselskap. Kirkekaffe på Nes 
menighetshus etter gudstjeensten. 
Avskjed med seniorprest Leif 
Raustøl. Se omtale annet sted i bladet.

Søndag 19. juni 2016 
– 5. søndag i treenighetstida
Matt 12, 12-18, Jer 6, 16-19, Gal 1, 6-9
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Konfirmantpresentasjon. Takkoffer til 
Konfirmantenes Solidaritetsaksjons 
prosjekt i Tallinn. Kirkebakkekaffe.

Med forbehold om at de tekstene som 
brukes i gudstjenestene, kan være andre 
enn de som er oppført i denne lista.
For ytterligere informasjon, 
se: www.helsing.no


